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5. septembra sa po dvojmesačnom prázdninovom oddychu opäť otvorili 
brány škôl. Tento deň bol sviatočný aj pre 1105 školákov a zvlášť 138 
prvákov, ktorí zasadli do svojich lavíc v holíčskych základných školách. 
Na otvorenie nového školského roka ako každoročne zavítali predstavitelia 
mesta, v mene ktorého sa žiakom i pedagógom prihovoril primátor 
Zdenko Čambal. Zástupcovia samosprávy ukončili toto slávnostné 
dopoludnie návštevou tých najmenších, detí v materskej škole Lúčky.
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K Mesiacu seniorov

Každý, kto má rád víno vie, čo je dobrý archív. V na-
šej spoločnosti takúto kvalitu predstavujú seniori. 
Dozrievajú ako víno, len to chce čas, aby sme sa ich 
naučili počúvať. Všetky situácie v živote sa opaku-
jú. Lásky, rovnako ako vojny, narodenia sa strieda-
jú s úmrtiami. Takto je v každej rodine a všetci sa 
modlíme, aby sme spolu boli čo najdlhšie. 

Keď rozmýšľam nad seniormi, vždy ma napad-
ne, akí, tí muži museli byť siláci a aké krásne boli 
ženy, ktoré sú dnes babkami. Je to večný kolobeh 
a každá generácia si myslí, že je tou jedinou, ktorá 
ma mandát na pravdu. Samozrejme právo na svo-
ju pravdu má každý, ale treba vedieť, že planétu 
obývame všetci spolu. 

Aby som to zúžil, tak nielen planétu, ale aj Európu. 
Konkrétnejšie Európsku úniu a ešte konkrétnejšie 
Slovenskú republiku. V Slovenskej republike žijeme 
v obciach a mestách, ktorých katastre tvoria tento 
štát, náš domov. My Záhoráci patríme do Trnav-

ského samosprávneho kraja a v ňom do dvoch 

okresov. Tým naším je Skalický a všetkým nám je 
rovnako blízky srdcu. 

Nosíme svoj domov v srdciach a aký by to bol do-
mov, keby doňho nepatrili tri generácie. Deti, rodi-
čia a starí rodičia. Spomeňme si na Vianoce a pri-
pomeňme si tie najkrajšie a niekedy i najťažšie 
chvíle. Akoby to bolo, keby sme sa pri stole nezišli 
všetci. Radosť je ako smútok, nemôže byť sama. Po-
trebujeme oboje, aby sme si uvedomili, to druhé. 

Seniori sú pre mňa o práci. O diele, ktoré po nich 
zostalo a verím, že pretrvá dlhé roky. Oni totiž pra-
covali v dobách, keď realita ešte nebola virtuálna. 
Keď realita bola naozajstnou skutočnosťou. Kameň 
bol kameň a rodina bola rodinou. Myslím, že sa od 
seniorov máme v dnešnej virtuálnej dobe, čo učiť. 

Často to tak nie je. Oni sa učia od nás. Píšu si 
s nami na facebooku a máme ich v skupinách. To 
by bolo málo, oni sú naša rodina. Vďaka ním ži-
jeme. narodili sme sa z ich lásky. Bez nich by sme 
neboli. Bez výchovy by sme neboli ničím. Nikým by 
sme sa nestali. Málokedy si to uvedomujeme a pre-
to sa pýtam, všetkých čitateľov, naozaj robíme všet-
ko pre našich seniorov? 

Všetko určite nie. Každý z nás má nejakú rezervu. 
Myslí si, ešte mám čas. Však, v budúcnosti. Nieke-
dy inokedy. Hanbím sa, koľkokrát som si to v ná-
vale práce povedal ja. Moja mama odišla a pozerá 
sa na mňa zhora. Je to môj strážny anjel. 

Vážení čitatelia, s láskou a úctou si uvedomte, že 
každý z Vás má nejakého strážneho anjela. V kaž- 
dej rodine sú seniori, ktorí môžu byť trošku alebo 
len tak málinko zabudnutí. Akoby ostali bokom, 
ale oni sú natrvalo našou súčasťou. Ich krv koluje 
v našich žilách. Oni sú tí, čo stavali domy na na-
šich uliciach. Zaslúžia si našu vážnosť. Kde by sme 
bez nich boli. 

Vážení seniori, neviem to povedať krajšie. Odpusti-
te mi, ak som niekde neudrel klinec presne po hla-
vičke, vyznal som sa z lásky k môjmu otcovi, k mo-
jej mame, k mojim starým rodičom. Takto vediem 
svojho syna a moju vnučku. Ľudia sa môžu pohá-
dať, môžu mať rozdielne názory, ale musia uzná-
vať odveké hodnoty. Seniori, ste v mojom srdci. 

PhDr. Zdenko Čambal, PhD., 
primátor mesta
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Záverečné rokovanie zastupiteľstva
22. septembra sa mestské zastupi-
teľstvo zišlo na záverečnom rokova-
ní v aktuálnom volebnom období. 
V úvode zložil zákonom stanovený 
sľub nový poslanec Rudolf Gróf, 
ktorý v mestskom parlamente na-
hradil novozvoleného hlavného 
kontrolóra mesta Štefana Duffka. 
V rámci rokovania zastupiteľstvo 
okrem iného schválilo vykrytie 
straty hospodárenia spoločnosti 
SMM Holíč, s.r.o. za rok 2021 spo-
ločníkom Mestom Holíč vo výške 
346 500 eur. Poslanci tiež schválili 
VIII. zmenu rozpočtu Mesta Holíč 
r. 2022. Celkové rozpočtované príj- 
my sú 12 257 531 EUR a celkové 
rozpočtované výdavky vo výške 12 
225 589 EUR. Zastupiteľstvo schvá-
lilo aj predloženie žiadosti o nená-
vratný finančný príspevok (NFP) 

za účelom realizácie projektu „Od 
Velkomoravských Slovanů po Ma-
rii Terezii – od rolníků po statkáře.“ 
Aktivitou projektu je rekonštrukcia 
vnútorných priestorov tzv. Koniarne 
III.etapa a zriadenie stálej výstavnej 
expozície s témou Zo života roľní-
kov a statkárov na území regiónu 
Záhorie. Poslanci rovnako schválili 
aj predloženie žiadosti o poskytnu-
tí príspevku za účelom realizácie 
projektu s názvom „Zvýšenie bez-
pečnosti a dostupnosti sídiel bu-
dovaním bezpečnostných prvkov 
na ul. Kollárova Holíč.“ Projekt je 
zameraný na zvýšenie bezpečnosti 
žiakov a obyvateľov tejto časti mes-
ta (dopravné značenie, prechod 
pre chodcov, časť komunikácie pre 
peších na ul. Kollárova). Zastupi-
teľstvo tiež schválilo predloženie 

žiadosti o poskytnutie prostriedkov 
za účelom realizácie projektu s ná-
zvom „Obnova verejnej historickej 
budovy – Reanimácia kultúrneho 
domu v Holíči.“ Projekt je zameraný 
na zlepšenie stavebno-technického 
stavu domu kultúry s cieľom zvýše-
nia životnosti a možností využíva-
nia tejto verejnej budovy. V rámci 
rekonštrukcie dôjde aj k vysadeniu 
prvkov zelene a vybudovaniu par-
kovacích miest. Schválene bolo aj 
predloženie žiadosti o poskytnutie 
prostriedkov za účelom realizácie 
projektu s názvom „Dobudovanie 
kapacít MŠ Lúčky Holíč.“ V rám-
ci záverečnej diskusie sa Štefan 
Duffek vzdal funkcie hlavného kon-
trolóra Mesta Holíč.

(ln)

Projekty zamerané na modernizáciu Základných škôl ukončené
Mesto Holíč ako prijímateľ NFP 
získalo v roku 2018 a 2019 nená-
vratné finančné prostriedky z In-
tegrovaného operačného progra-
mu na realizáciu dvoch projektov: 
„Modernizácia technického stavu 
a vybavenia odborných učební 
a vybudovanie školskej knižnice 
v ZŠ Bernolákova“ a „Zlepšením 
technického stavu odbornej učeb-
ne a školskej knižnice prispejeme 
k rozšíreniu znalostí a vedomostí 
žiakov základnej školy“. Oba pro-
jekty sa zameriavali na modernizá-
ciu oboch základných škôl v meste 
Holíč a ich prioritným cieľom bolo 
zlepšenie kľúčových kompeten-
cií žiakov základných škôl. V prvej 
fáze realizácie projektov sa usku-
točnili stavebno-technické práce, 
čiže bola zriadená jazyková učebňa 
cudzích jazykov a tiež školské kniž-
nice. Následne boli úspešným do-
dávateľom realizované dodávky 
technického a technologického 
vybavenia: didaktická a prezen-
tačná technika do jazykovej učeb-
ne, IKT učebne (učiteľské a žiac- 
ke PC, servery) a školskej knižnice 

(PC pre knihovníka/čitateľov, table-
ty, knižnično-informačný systém), 
didaktické prostriedky do učebne 
chémie a biológie (mikroskopy, 
lupy, sady modelov, váhy, laboratór-
ne stojany) a väčšia časť nábytku do 
jazykovej, polytechnickej učebne 
a školskej knižnice. Začiatkom roka 
2022 bolo v oboch školách realizo-
vané doplnenie vybavenia knižníc 
knižničným fondom, ktorý zahŕňal 
knižné tituly, interaktívne učebnice 
a nástenné portréty osobností. V ZŠ 

na Bernolákovej prišlo aj k doplne-
niu vybavenia polytechnickej učeb-
ne dielenskými pracovnými stolmi 
a chemickej učebne laboratórnym 
nábytkom. Zrealizovaním daných 
aktivít prišlo k úspešnému ukonče-
niu oboch projektov. 

Mgr. Nikol Lazíciusová, 
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky
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Para stúpajúca do neba, zvuk výprav-
covej píšťalky, vôňa koľajníc, Mária 
Terézia a detská radosť. Takto zahájil 
Trnavský kraj zážitkov druhú sezónu 
Výletných vlakov. Prvá špeciálna jazda 
historickým parným rušňom „Mazut-
ka“ z Bratislavy do Holíča sa uskutoč-
nila 2.7.2022.
Ďalšie prázdninové jazdy, ale už mo-
torovým vlakom s historickou hodno-
tou a divadelným príbehom sa konali 
v dňoch: 9.7., 6.8., 13.8., 27.8. 2022. 
Samotná cesta historickou mašinkou 
bola zážitkom, o to viac, keď do vlaku 
pristúpili herci z Divadla Jána Palárika 
v Trnave v historických kostýmoch. 
Cestujúci spoznali známe tváre a fan-
tastické herecké výkony a zároveň 

sa stali súčasťou divadelného pred-
stavenia, ktoré sa odohrávalo počas 

jazdy priamo vo vlaku. Neoddeliteľ-
nou súčasťou výletu sa stal aj cesto-
vateľský denník, do ktorého si malí aj 
veľkí dobrodruhovia zapisovali svoje 
zážitky, nové vedomosti a trénovali si 
zároveň aj svoju odvahu. 
Cestujúci, ktorí prišli daným vláčikom, 
boli po príjazde do Holíča rozdelení do 
štyroch skupín. Dve skupiny navštívili 
Holíčsky zámok, absolvovali člnko-
vanie, bylinkovú záhradu a megality, 
ďalšie dve skupiny išli do neďalekých 
Kopčian, kde ich čakala prehliadka 
cisárskeho žrebčína. V poobedňajších 
hodinách sa tieto skupiny vymenili, 
teda všetci absolvovali prehliadky ko-
nané v Holíči aj v Kopčanoch. 
Vo vlakoch bolo vždy okolo 100 ľudí, 
pričom skupinka bola tvorená z cca 
20 – 26 ľudí. Od sprievodcov vo vlaku 
sme sa dozvedeli, že bol veľký záujem 
nielen zo strany malých, veľkých ná-
vštevníkov nielen nášho, ale aj oko-
litých krajov. Návštevníci boli nadše-
ní z bohatej histórie nášho regiónu, 
o čom svedčí veľa pozitívnych ohla-
sov. Celkovo navštívilo zámok viac 
ako 500 ľudí.
Výletný vlak Mária Terézia ponúkol 
návštevníkom možnosť poprechádzať 
sa po miestach, ktoré navštevoval ci-
sársky manželsky pár Habsburgovcov 
– Mária Terézia, František Štefan I. 
Lotrinský, ktorí aj spoločne so svojimi 
deťmi a kráľovským dvorom navšte-
vovali Holíč pomerne často. Hlavným 
cieľom konceptov výletných vlakov je 
spájanie histórie, vzdelávania, ume-
nia, cestovania a objavovanie zaují-
mavých miest. 

Odd. regionálneho rozvoja 
a dotačnej politiky

Prázdninový Výletný vlak Mária Terézia 
v tomto roku i v Holíči
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Vodozádržné opatrenia v areáli TJ Iskra Holíč
Po vyhlásení 62. výzvy Ministerstva 
životného prostredia Slovenskej re-
publiky ako riadiaceho orgánu pre 
Operačný program Kvalita životné-
ho prostredia, podalo koncom roka 
2020 Mesto Holíč Žiadosť o po-
skytnutie nenávratného finančné-
ho príspevku na projekt s názvom 
„Vodozádržné opatrenia v urba-
nizovanej krajine v meste Ho-
líč“. Projekt bol v mesiaci júl 2022 
schválený a mesto získalo finančné 
prostriedky vo výške 221 591,64 
eur, pričom celkové oprávnené vý-
davky projektu boli schválené vo 
výške 233 254,36 eur. Projekt bude 
realizovaný v mestskom športovom 
areáli TJ Iskra Holíč. V súčasnos-
ti je od hlavného vchodu smerom 

k hlavnej tribúne futbalového ihris-
ka spevnená asfaltová komunikácia 
v zlom technickom stave. Vody na 
asfaltovej ploche nie sú zadržiavané 
ani odvádzané a voľne odtekajú do 
terénu, pričom v blízkosti tribúny 
sú ešte zadržiavané aj betónovými 
obrubníkmi. Dažďové vody zo stre-
chy tribúny sú zvedené na plochu 
pred tribúnou bez ďalšieho odve-
denia, čím dochádza k pomalému 
vsakovaniu a zároveň podmáčaniu 
priľahlého okolia. Predmetom pro-
jektu je vybudovanie opatrení na 
zachytávanie a využitie dažďových 
vôd a čiastočné zrevitalizovanie 
spevnených plôch v areáli štadióna 
a pred ním. Z technického hľadiska 
sú v projekte navrhnuté tri vodozá-

držné opatrenia: infiltračná priehl-
bina s vertikálnym prepojením na 
vsakovacie zariadenie, náhrada ne-
priepustných povrchov za priepust-
né povrchy, podzemná akumulačná 
nádrž za účelom využitia zrážkovej 
vody na závlahu, ktorá bude plne-
ná zrážkovou vodou odvedenou zo 
strechy tribúny zberným potrubím. 
Zrealizovaním uvedeného projektu 
prispejeme k zlepšeniu klímy v na-
šom meste a v neposlednom rade 
aj k zatraktívneniu areálu TJ Iskra 
Holíč.

Mgr. Nikol Lazíciusová, 
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky

Mesto Holíč požiadalo o granty na rozvojové projekty mesta
Mesto Holíč má v súčasnosti schválené projekty a projekty v realizácii vo výške viac ako 2,7 mil. eur, pričom v hod-
notiacom procese sa nachádzajú ďalšie projekty za viac ako 4,7 mil. eur. 

Projekty schválené a projekty v realizácii sú vo výške 2,7 mil. EUR

i Rozvoj cezhraničnej siete cyk-
lotrás pri Baťovom kanáli a v re-
gióne Záhorie – tento projekt je 
realizovaný Združením obcí Cyklo-
Eko, ktorého je Mesto Holíč členom. 
Predmetom projektu je v úvodnej 
fáze vybudovanie cyklotrasy z Ho-
líča po železničnú stanicu v Káto-
ve a vybudovanie časti cyklotrasy 
v Skalici – od Skalických rybníkov 
k priemyselnému areálu Schaeffler. 
Ďalšia etapa je v štádiu spracova-
nej PD a bolo vydané Územné roz-
hodnutie. Cyklotrasa bude mať po 
dokončení celkovú dĺžku 3,2 km 
a spojí turisticky zaujímavé mies-
ta s vylúčením motorovej dopravy. 

i Podpora rozvoja úrovne in-
formačnej a kybernetickej bez-
pečnosti mesta Holíč – hlavným 
cieľom projektu je zvýšenie kvality, 
štandardu a úrovne kybernetickej 
bezpečnosti samosprávy mesta Ho-

líč a to najmä prostredníctvom im-
plementácie tzv. technických opa- 
trení v jeho prostredí. 
i Po stopách Veľkomoravských 
Slovanov – projekt je realizovaný 
v rámci cezhraničnej spolupráce 
s Archeologický ústavom AV ČR, 
Brno. Projekt má za cieľ verejnosti 
v priestoroch hospodárskej budo-
vy Holíčskeho zámku tzv. Koniarne 
vybudovať stálu výstavná digitálnu 
expozíciu a v areáli NKP Slovenské 
hradisko v Mikulčiciach – Múzeum 
Biely dom prezentovať históriu Veľ-
kej Moravy a ich obyvateľov. 

cyklotrasy

Po stopách Veľkomoravských Slovanov
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V hodnotiacom procese sa nachádzajú projekty za viac ako 4,7 mil. €
Medzi najvýznamnejšie patria pro-
jekty: 
a. Modernizácia materiálno-
-technického vybavenia Mest-
ského múzea a galérie v Holíči 
so zvýšením hygienického štan-
dardu – cieľom projektu je moder-
nizácia Mestského múzea a galérie 
v Holíči, konkrétne priestoru ľavého 
depozitu /moderný závesný a ex-
pozičný systém pre inštaláciu vý-
stav a dovybavenie priestoru infor-
mačným pultom, panelmi a COVID 
bránou/. 
b. Zlepšenie úrovne priesto-
rového a funkčného riešenia 
C.K. Holíčskeho centra a zvý-
šenie úrovne hygieny kultúrnej 
inštitúcie – tento projekt bude 
po schválení realizovaný C.K. Ho-
líčskom centrom, ktoré spravuje 
priestory tzv. tabačiarne v areá-
li Holíčskeho zámku. Projekt rieši 
dve hlavné aktivity – prvá sa týka 
zlepšenia priestorového riešenia 
a funkčnosti bývalej tabačiarne /
predeľovacia sklenená stena, od-
hlučnenie hlavnej sály, zlepšenie 
akustických a svetelných pome-
rov/ a druhá aktivita je zameraná 
na zabezpečenie COVID brány, čiže 
kontrolného systému slúžiace-

ho na ochranu zdravia v boji proti 
COVID-19 pre návštevníkov, ako aj 
osôb pôsobiacich v zázemí kultúr-
nej inštitúcie. 
c. Vybudovanie regionálne-
ho environmentálneho cen-
tra ako nástroja vzdelávania 
v oblasti adaptácie na zmenu 
klímy – projektom chceme pri- 
spieť k vybudovaniu regionálneho 
environmentálneho centra, ktoré 
bude informačno-vzdelávacou in-

štitúciou. Súčasťou centra budú ná-
zorné ukážky opatrení zameraných 
na negatívne dôsledky zmeny klímy 
– biotopové jazierko so samočistia-
cou a vodozádržnou funkciou, zele-
né zvislé steny a intenzívne zelené 

strechy. V interiéri sú naplánova-
né interaktívne výstavné expozície 
s tematickým zameraným /voda, 
oheň, vzduch a Zem/ a samozrej-
mosťou bude aj výučbová miest-
nosť, dielňa praktickej environmen-
tálnej výchovy. 
d. Vybudovanie a rekonštruk-
cia miestnych pozemných ko-
munikácií v meste Holíč za 
účelom zlepšenia dostupnosti 
služieb pre obyvateľov MRK – 

projekt je zameraný na dobudo-
vanie základnej technickej infra-
štruktúry smerujúcej k zlepšeniu 
prístupu väčšieho počtu rómskych 
domácností k zlepšeným podmi-
enkam bývania. V rámci projektu 
dôjde k rekonštrukcii miestnych 
komunikácií, doplnenie verejného 
osvetlenia, vybudovaniu odstav-
ných parkovacích miest a k výsadbe 
zelene.
e. Regenerácia vnútrobloku 
sídliska M. Nešpora II. etapa – 
uvedený projekt nadväzuje na už 
zrealizovanú prvú etapu regenerá-
cie plochy na sídlisku M. Nešpora. 
Druhá etapa je zameraná na obno-
vu plôch zelene, výrub nevhodných 
drevín, ošetrenie zostávajúcej ze-
lene a doplnenie novou výsadbou, 
rekonštrukciu a dostavbu chodní-

i Moderné technológie mes-
ta Holíč – budovanie inteli-
gentných miest prostredníctvom 
riešenia dopravnej politiky, par-
kovania, kamerových systémov 
a inteligentných priechodov pre 
chodcov.

i Podpora opatrovateľskej služ- 
by v meste Holíč – cieľom je dlho-
dobo zvýšiť dostupnosť opatrova-
teľskej služby v meste Holíč pre ob-
čanov a vytvoriť vhodné prostredie 
pre zachovanie a rozvoj schopnosti 
viesť samostatný život. 

i Vodozádržné opatrenia v urba-
nizovanej krajine v meste Holíč – 
predmetom projektu je vybudovanie 
opatrení na zachytávanie a využitie 
dažďových vôd a čiastočné zrevitalizo-
vanie spevnených plôch v areáli mest-
ského športového areálu TJ Iskra Holíč.

Regenerácia vnútrobloku sídliska J. J. Boora

Regionálne environmentálne centrum

Mesto informuje
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kov a spevnených plôch, osadenie 
nového mobiliáru, rekonštrukciu 
kontajnerových stojísk a dvoch exis-
tujúcich studní. 
f. Regenerácia vnútrobloku 
sídliska J. J. Boora – tak ako na-
povedá samotný názov projektu, 
cieľom je zregenerovať vnútroblok 
sídliska na ulici J.J.Boora v Holíči. 
Zámerom je uskutočnenie výsadbo-
vých a sadovníckych úprav, rekon-
štrukciu jestvujúcich spevnených 
plôch, osvetlenia, umiestnenie 
mobiliára a hojdačky, vybudovanie 
lapidária, akumulačnej nádrže na 
zachytávanie dažďovej vody zo stre-
chy budovy „Fajansy“ a vyčistenie 
stávajúcej historickej studne. 
g. Zníženie energetickej nároč-
nosti verejných budov v meste 

Holíč – ZŠ Kollárova – paviló-
ny A, B, D – realizáciou projektu 
chce mesto Holíč prispieť k zlepše-
niu tepelno-technických vlastností 
verejných budov, konkrétne dvoch 
školských budov na Kollárovej ulici 
– Pavilón A, B a D, čím príde k na-
plneniu požiadavky zníženia množ-
stva tepla potrebného na vykuro-
vanie, čo je kľúčový ekonomický 
a environmentálny aspekt prevádz-
ky verejných budov. 
h. Od velkomoravských Slova-
nů po Marii Terezii – od rolníků 
po statkáře – projekt bude rieše-
ný spoločne s vedúcim partnerom 
projektu, ktorým je Archeologický 
ústav AV ČR, Brno. Cieľom projektu 
je zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyva-
teľov a návštevníkov cezhraničného 
regiónu. Projekt rieši: rekonštruk-
ciu vnútorných priestorov hospo-
dárskej budovy tzv. Koniarne – III. 
etapa, zriadenie stálej výstavnej ex-
pozície s témou: Zo života roľníkov 
a statkárov na území regiónu Záho-
rie a ukážky výsadby rezistentných 
starých odrôd viniča. 
Okrem vyššie uvedených gran-
tových programov, mesto Holíč 
v rámci investícií z vlastných zdro-
jov v súčasnosti realizuje, resp. 
v najbližšom čase plánuje realizovať 
ďalšie investičné aktivity schválené 
Mestským zastupiteľstvom v Holíči.

Odd. regionálneho rozvoja 
a dotačnej politiky

M e s t o H o l í č
Bratislavská 5, 908 51 Holíč

vyhlasuje podľa ust. § 281 až 288 Obchodného zákonníka 
v súlade s ustanovením § 9a ods. 1 písm. a) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí a VZN č. 64 

o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta Holíč

obchodnú verejnú súťaž na uzavretie kúpnej zmluvy 

1, na predaj pozemku na ul. Hviezdoslavova v k. ú. Holíč 

Podrobná špecifikácia ponuky, súťažné podmienky, návrh kúpnej zmluvy sú uverejnené na webovej stránke: 
www.holic.sk alebo informácie je možné získať osobne na adrese Bratislavská ul. č. 5, Holíč (hlavná budova 
Msú).

Lehota na predkladanie súťažných ponúk končí dňa 2.11. 2022 o 12.00 hod. 
PhDr. Zdenko Čambal, PhD.

primátor mesta

„Mladí“ dokončili revitalizáciu det-
ských drevených ihrísk pri holíč-
skom zámku. Revitalizácia prebie-

hala v dvoch etapách. 
Prvá sa uskutočnila počas 
letných mesiacov, ďalšia 
v predposlednú sobotu 
v mesiaci september.
Je skvelé, že aj v našom 
meste máme aktívnu 
mládež, ktorá sa venuje 
upratovaniu znečiste-
ných lokalít a revitalizácii 
nášho spoločného ma-
jetku, ktorý využívajú tí 

najmenší. Vykonávajú svoje aktivi-
ty dobrovoľne, vo svojom voľnom 
čase, v prospech nás všetkých a to 

bez nároku na finančnú odme-
nu. Mesto Holíč sa chce poďako-
vať mladým dobrovoľníkom, ktorí 
ustavične pracujú na zveľadení 
mesta a jeho okolia.

(r)

Mladí v Holíči opäť revitalizovali

Mesto informuje
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POZVÁNKA do Relaxačného centra

PLÁNOVANÝ ZVOZ HALUZINY – RODINNÉ DOMY
II. polrok 2022

Zvoz haluziny / konárov z jesenného orezu sa uskutoční v mesiaci október 2022 nasledovne:

Dňa 17. 10. 2022 (pondelok)
ulica: Schiffelova, Lidická, Dukli-
anska, 29. augusta, Budovateľská, 
Gagarinova, Rodinné domky,

Dňa 18. 10. 2022 (utorok)
ulica: Vrádištská, Priečna, Pria-
teľstva, Pri štadíóne, Športová, 
Vysoká, Palárikova, Sibírska, Ve-

terná, Betlehém, Svätojánska, Kopčanská,

Dňa 19. 10. 2022 (streda)
ulica: Kátovská, Kukučínova, Bottova, Kpt. Nálepku, Fu-
číkova, M. R. Štefánika, Partizánska, Mlynská, Jesenské-
ho, Potočná, Jednoradová, Hollého, Ružová, Staničná 

Dňa 20. 10. 2022 (štvrtok)
ulica: Sasinkova, Moyzesova, Štúrova, Kollárova, Hur-
banova, Sv. Anny, Zámocká, Bažantnica, Školská, Hviez-
doslavova, Bratislavská, Pod hrebeňom, Pod sýpkou, 
Ulica Márie Terézie, Ulica A. Dubčeka.

Konáre je potrebné vyložiť večer pred stanoveným dňom zvozu, alebo ráno pred 7:00 hod. v deň zvozu, 
nakoľko zvozové auto ide po každej ulici len jedenkrát. 
!!!!! Konáre je treba prichystať a zviazať do primeraných otiepok !!!! z dôvodu zabezpečenia ich lepšej mani-
pulácie. Objem vyložených haluzí na rodinný dom môže byť cca 1 m3, nakoľko daný zvoz haluzí je určený len 
pre jesenné orezy z vašich záhradok. 
Nahromadené voľné kopy konárov, neskrátené celé konáre a neprimerané množstvá nebudú odvezené !!!!!

Občanov, ktorí majú možnosť doma podrviť takýto odpad, žiadame o využitie tejto možnosti a zhodnotenia 
bioodpadu v domácom kompostovisku alebo vo 
svojej záhradke. Pripomíname občanom, že počas 
celého kalendárneho roka môžu uložiť konáre 
z príležitostných väčších orezov na Zbernom dvore 
odpadov na Svätojánskej ul. 

Žiadame občanov o striktné dodržanie stanovenej 
úpravy konárov, termínov zvozu ako aj primerané-
ho množstva vyložených haluzí, v opačnom prípade 
bude toto konanie považované za nelegálne uloženie 
odpadu a bude uložená bloková pokuta za založenie 
čiernej skládky v zmysle VZN č. 106 o dodržiavaní vše-
obecnej čistoty a poriadku na území Mesta Holíč.

Mesto Holíč, 
Oddelenie výstavby a životného prostredia

            Mesto Holíč 

                 za spoluúčasti zástupcov cirkví v meste Holíč 
                                                
                            Vás pozývajú na 
 

                     PIETNY AKT 
  
                 pri príležitosti Pamiatky zosnulých, 

         ktorý sa uskutoční dňa 
                              28.10.2022  o 15.00 hodine   

    na Mestskom cintoríne v Holíči 
 
             

 

 

 

                                    Mesto Holíč 

                 za spoluúčasti zástupcov cirkví v meste Holíč 
                                                
                           Vás pozývajú na 
 

                    PIETNY AKT 
  
                 pri príležitosti Pamiatky zosnulých, 

         ktorý sa uskutoční dňa 
                              28.10.2022  o 15.00 hodine   

    na Mestskom cintoríne v Holíči 
 
             

Srdečne Vás pozývame do Relaxačného centra v Holí-
či, v priestoroch bývalého Kasína na Vrádištskej ulici, 
ktoré je od 19. septembra opäť v prevádzke.
Môžete tu využiť dve fínske sauny, parnú a infra sau-
nu. K dispozícii je aj ochladzovací bazén. Saunu mô-
žete navštíviť denne, počas pracovných dní od 13:00 
do 21:00 hod., cez víkendy od 13.00 do 20:00 hod. 
Vstupné za 1 dospelú osobu je 8,00 eur, študenti, 
dôchodcovia a ZŤP osoby 6,00 eur. Možno zakúpiť aj 
permanentku na 5 vstupov za 35,00 eur.
Príďte sa k nám zrelaxovať a zároveň urobiť niečo pre 
svoje zdravie.
Ďalšie informácie priamo v Relax centre na Vrádištskej 
ulici č. 29, alebo na telefónnom čísle 0907 063 118.

Mesto informuje
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Zážitková záhrada aj o cestovaní
Posledné podujatie z cyklu Zážitko-
vá záhrada sa uskutočnilo v sobotu 
10.9.2022 v priestoroch Holíčskeho 
zámku. I keď bolo plánované v ex-
teriérových záhradných priestoroch, 
počasie nás zahnalo do nie menej 
krásnych priestorov Kultúrno-osveto-
vého centra. Podujatie bolo zamera-
né na cestovanie, cestovateľov, výlety 
a poznávanie. Jednoducho Cestova-
teľské okienko.
Cestovať prostredníctvom hudby 
sme mohli s hudobným zoskupením 
Anotherworld M.B. Počas hodinové-
ho koncertu zazneli známe i menej 
známe hudobné diela z celého sve-
ta – swingové, židovské, orientálne, 
muzikálové. Hudobné vystúpenie sa 
nieslo vo veľmi príjemnej a uvoľnenej 
atmosfére a návštevníci sa pomocou 
hudby preniesli do blízkych i vzdiale-
ných krajín.
Zo svetových hudobných diel sme 
sa preniesli spolu s deťmi v rám-

ci besedy so spisovateľkou Renátou 
Matúškovou k práve skončeným 
prázdninám. Dve odvážne cestova-
teľky predniesli divákom svoje prázd-
ninové cestovateľské zážitky, ktoré si 
starostlivo spolu s fotografiami, vstu-
penkami zapisovali do svojich den-
níkov. Do diskusie sa nám prihlásil 
i jeden z detských návštevníkov, malý 
syn ďalšieho hosťa – fotografa a ces-
tovateľa Vladimíra Fecka. Že jablko 
nepadlo ďaleko od stromu preukázal 
zábavným rozprávaním svojich det-
ských postrehov z ciest do Londýna. 
Za svoje vystúpenia boli deti odme-
nené najnovšou knihou spisovateľky 
Renáty Matúškovej Čarovné povesti 
slovenské.
V nasledujúcej časti sobotňajšieho 
podvečera nám Renáta Matúško-
vá spolu s fotografom Vladimírom 
Feckom porozprávali ako vznikajú 
jednotlivé povesti a čo všetko zahŕňa 
práca fotografa, aby zachytil a zdoku-

mentoval hrady a zámky, o ktorých 
autorka píše a kde všade bolo po-
trebné zhotoviť fotografiu do knihy. 
V záverečnej časti nám Vladimír Fec-
ko priblížil svoje cestovateľské a fo-
tografické zážitky z ciest po Islande 
a Grónsku. 
Projekt zaujímavých podujatí plných 
rôznorodých aktivít s názvom Zážit-
ková záhrada bol finančne podporený 
Trnavským samosprávnym krajom.

OKŠ

Holíč súčasťou malého filmového festivalu

V dňoch 9. – 10. 9. 2022 sa priesto-
ry Holíčskeho zámku nadýchli atmo-
sférou malého filmového festivalu 
s názvom KINOLINKA – filmová pre- 
hliadka českých a slovenských filmov. 
Autorom a realizátorom projektu bol 
Dom kultúry Hodonín, presnejšie 
sekcia Kino Svět Hodonín a Mesto 
Holíč bolo hlavným cezhraničným 
partnerom projektu, ktorý sa poda-
rilo realizovať v rámci Operačného 
programu cezhraničnej spolupráce 
ČR-SR. Filmový festival prebiehal oba 
dni paralelne v hodonínskom kine 
Svět i v Holíčskom zámku. Ponuka fil-
mov bola sústredená vo väčšej miere 
u hlavného realizátora projektu, ale 
zaujímavé filmové kúsky mohli zhliad- 
nuť i návštevníci holíčskej, za týmto 
účelom zriadenej kinokaviarne. Pia-

tok večer patril novej českej filmovej 
dráme OKUPACE, pričom premieta-
nia sa zúčastnili aj protagonisti filmu, 
scenárista Vojtech Mašek a herec Pa-
vel Neškudla. Po premietnutí filmu 
mali návštevníci možnosť dozvedieť 
sa viac o príprave i nakrúcaní filmu 
v rámci malej besedy s oboma pro-
tagonistami. V sobotu spestrilo tra-
dičné prehliadky Holíčskeho zámku 
premietanie krátkeho dokumentár-
neho filmu zostrihaného z archívnych 
filmových materiálov zameraných na 
obdobie života v Holíči v období nor-
malizácie. Zaujímavé zábery zo zámku 
a jeho okolia, ale i začiatkov éry letné-
ho štadióna nostalgicky pripomenuli, 
akú dlhú cestu budovania naše mesto 
absolvovalo. Sobota večer patrila fil-
movému debutu mladého českého 
režiséra Adama Kolo-
mana Rybanského s ná-
zvom Kdyby radši hořelo, 
pričom aj v tento deň 
sa premietania zúčastnil 
a po skončení poskytol 
odpovede na otázky ná-
vštevníkov tento mla-
dý nádejný režisér. Oba 
premietané celovečerné 
filmy poukazovali drama-
tickou formou s prvkami 
satiry na najpálčivejšie 

problémy dnešnej doby. Ich posolstvo 
vedie k zamysleniu sa nad životnými 
postojmi každého z nás, nad hodno-
tami, ktoré sú pre náš život dôležité, 
nad medziľudskými vzťahmi.
Projekt Kinolinka dal priestor Holí-
čanom na malé filmové vyžitie bez 
nutnosti cestovať, nakoľko v Holíči 
kino v súčasnosti neprevádzkujeme. 
Verme, že v budúcnosti sa podarí za-
radiť podobný druh kultúrnej ponuky 
častejšie, možno i v pravidelných in-
tervaloch. Pre skutočných a intenzív-
nych milovníkov filmu odporúčame 
už dnes návštevu hodonínskeho kina 
Svět, ktorého skvelá rekonštrukcia 
priestorov i technológií a bohatá fil-
mová ponuka poskytne filmovým fajn- 
šmekrom „to pravé orechové“.

OKŠ

Spravodajstvo
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Dni európskeho kultúrneho de-
dičstva patria medzi tradičné sep-
tembrové podujatia v meste Holíč. 
Nechýbali preto ani tento rok. Po-
čas týždňa od 5. do 11. septembra 
navštívilo Holíčsky zámok takmer 
350 návštevníkov, pre ktorých 
bol pripravený pestrý program 
a sprístupnené takmer všetky histo-
rické pamiatky mesta Holíč zdarma.
V zámockej kaplnke ich čakalo pre-
mietanie spravodajských TV šotov 
zo 40-tych a 50-tych rokov o Holíči. 
Na príprave TV sa podieľalo Kino 
Svět Hodonín a DK Hodonín.
Barokovú sýpku navštívili desiatky 
návštevníkov a prilákala i množstvo 
Holíčanov, ktorí si mohli prezrieť 

interiéry tohto 
historického ob-
jektu. Veterný 
mlyn a rozhľadňa 
na Hrebeni boli 
síce počas le- 
ta otvorené den- 
ne, počas dru-
hej septembrovej 
soboty sa však 
stretli s veľkým 
záujmom. Zo sakrálnych pamiatok 
bol najväčší záujem o pravoslávny 
chrám, ktorý navštívila vyše stovka 
turistov. Rovnaký počet prišiel aj na 
prehliadku kostola Božského srdca 
i kostola sv. Martina, evanjelický 
kostol a kaplnku sv. Floriána navští-

vilo viac ako 50 návštevníkov.
DEKD spestrili dve sprievodné 
výstavy. V mestskom múzeu 
na Bernolákovej ulici bola po-
čas celého leta pripravená vý-
stava s názvom Kráľovstvo po-
hľadníc a v priestoroch ľavého 
depozitu Holíčskeho zámku 
výstava Petra Konečného Per-
sonal Holocaust. 
Sprievodným programom 
v zámockej kaviarni bol kon-
cert Anotherworld M.B., ktorý 

otvoril Cestovateľské okienko s Vla-
dimírom Feckom. Na toto poduja-
tie prišli priaznivci nielen cestopisov 
ale aj nadšenci hradov a zámkov na 
Slovensku a v jeho okolí. 
Mesto Holíč si v spolupráci s DK 
Hodonín pripravilo pre projekt 
s názvom Kinolinka premietanie 
československých filmov nielen 
v priestoroch hodonínskeho Kina 
Svět ale aj v priestoroch c.k. Holíč-
skeho centra Holíč, kde sa premie-
tala dráma Okupace. Hosťami boli 
scenárista Vojtěch Mašek a herec 
Pavel Neškudla. V sobotu do Holí-
ča zavítal mladý režisér Adam Ko-
loman Rybanský, ktorý predstavil 
svoje dielo – Kdyby radši hořelo. 

TIC Holíč

Peter Konečný predstavil výber zo svojej tvorby
Až do 30. septembra si mohli zá-
ujemcovia v ľavom depozite Ho-

líčskeho zámku prezrieť výsta-
vu fotografií Petra Konečného 

s príznačným názvom 
Personal Holocaust. Ot-
vorila ju slávnostná ver-
nisáž, v rámci ktorej sa 
autor predstavil tiež ako 
kontrabasista s nitrian-
skym big bandom Swin-
gless Jazz Ensemble.
Ako sám vystavujúci au-
tor uviedol, expozícia 
čiernobielych snímok za-
chádza do tých komnát 
jeho duše, ktoré bežne 
zostávajú pred návštev-
níkom ukryté. Časťou 
exponátov sa dotýka aj 
priamo témy holokaustu, 
reflektuje však i viac či 

menej hmatateľné „prenasledova-
nie“, ktorému bol vystavený počas 
uplynulých rokov svojho života.
Personal Holocaust bola už ôsmou 
samostatnou výstavou Petra Ko-
nečného. Po jeho portrétoch siahli 
najvýznamnejšie svetové agentúry 
a médiá. Je tiež autorom predlohy 
„prezidentskej“ známky. Jeho fo-
tografia „Daleko“ aktuálne vyhrala 
súťaž k emisii známky „Solidari-
ta s Ukrajinou“ a bola bonusovou 
súčasťou výstavy.
Iniciátorom zorganizovania výstavy 
v Holíči bolo Občianske združenie 
„Connectus“. Výstavou Mesto Holíč 
zároveň ukončilo tohtoročnú letnú 
turistickú sezónu.

(ln)

Víkend v znamení 
kultúry a DEKD

Spravodajstvo
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Jubilejný ročník Veľkej ceny mesta
V sobotu 10. septembra už po trid-
siaty raz súperili atléti na bežeckých 
pretekoch O veľkú cenu mesta Ho-
líč.
Tentoraz prišlo súťažiť 284 bežcov zo 
Slovenska a Českej republiky. 
V hlavnej kategórii mužov do 40 ro-
kov zvíťazil Ladislav Suk z VSK Uni-
verzita Brno, ktorý 8,9 km dlhú trať 
zabehol časom 28:55 min. Ako dru-
hý sa umiestnil Peter Čudrnák v dre-
se Pekárne Kvetoslavov, 3. priečku 
obsadil Petr Harnoš z Veselí nad 
Moravou. Víťazkou hlavnej kategó-
rie žien do 35 rokov sa po minulo-
ročnom triumfe opäť stala Simona 
Hrajnohová z ŠK Jablonica, ktorá 

4,5 km trať zdolala za 17:50 min. Na 
ďalších dvoch priečkach sa umiest-
nili Skaličanka Silvia Javorská a Iveta 
Kluknavská z Hodonína.
Prvenstvá si vybojovali aj traja bežci 
holíčskeho AK Junior.
Adrián Duchoslav sa stal víťazom 
v kategórii juniorov, Simona Gor-
batenková vyhrala v kategórii junio-
riek a Lukáš Vlček zvíťazil v kategórii 
starších žiakov.
Atléti AK Junior zaznamenali aj ďal-
šie medailové úspechy. 
Adam Lánik obsadil 3. priečku medzi 
staršími žiakmi, rovnaké umiestne-
nie dosiahol i Simeon Gorbatenkov 
v súťaži chlapcov benjamínkov. Sofia 

Gorbatenková obsadila 2. miesto 
v kategórii junioriek a 2. priečku 
obsadil tiež Lukáš Vlček v kategórii 
juniorov.
Ján Matúš na celkovom 4. mieste 
bol najúspešnejším bežcom AK Ju-
nior v hlavnej kategórii mužov do 
40 rokov, Jiřina Holková bola štvr-
tá medzi ženami nad 45 rokov. Za 
zmienku stojí tiež výkon nášho naj-
staršieho reprezentanta, 83-roč-
ného Rudolfa Roučku. Dlhoročný 
tréner a jeden z hlavných organizá-
torov tohto behu zdolal 4,5 kilomet-
rovú trať za 40 minút a dve sekundy.
Cenu pre najstaršieho účastníka ve-
noval a osobne odovzdal primátor 
Zdenko Čambal 85-ročnému Kvě-
toslavovi Hánovi.
Za prípravu, zabezpečenie i bez- 
problémový priebeh celého bežec-
kého podujatia patrí poďakovanie 
organizátorom z AK Junior, Základ-
nej škole na Školskej ulici i spoloč-
nosti SMM Holíč, s.r.o.

Text a foto L. Novák

Na tradičnom turistickom pochode
V druhú septembrovú sobotu sa 
priaznivci turistiky zišli na ďalšom 
ročníku pochodu Po stopách Márie 
Terézie. 

Organizátori z holíčskeho Klubu tu-
ristov ponúkli účastníkom niekoľko 
už známych tratí okolitou prírodou. 
Predovšetkým pre cykloturistov 

bola pripravená asi 45-kilometrová 
trasa,ktorá ich zaviedla k rozhľadni 
pri veternom mlyne a ďalej cez Tr-
novec, Prietržku pod Vintoperk, cez 
Zlatnícku dolinu ku Kamennej búde 
a odtiaľ do cieľa v Dome turistiky. 
Záujemcovia mohli i tohto roku vy-
užiť príležitosť a prezrieť si miestne 
pamiatky, ale tiež bylinkovú záhra-
du, rozhľadňu či zrekonštruovaný 
veterný mlyn, ktoré boli v rámci 
Dní európskeho kultúrneho dedič-
stva sprístupnené zdarma.

(ln)

Šport
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1. septembra sa na strelnici pri ve-
ternom mlyne zišli členovia poľov-
níckych združení a streleckí nad-
šenci na 32. ročníku Brokového 
preboru v streľbe na asfaltové terče.

V rámci otváracej časti si pri prí-
ležitosti životného jubilea prevzal 
Striebornú medailu SPZ za význam-
né zásluhy o rozvoj poľovníctva 
Róbert Nagy. V samotnej súťaži 
predviedlo presnú mušku 26 strel-
cov z Holíča a okolia. Až záverečný 
rozstrel rozhodol o tom, že celko-
vým víťazom sa stal Vladimír Húšek 
so ziskom 19 bodov z dvadsiatich 

možných zásahov. Ako druhý sa 
umiestnil Holíčan Tibor Hrnčirík, 
tretí skončil Štefan Haššo, dve ďal-
šie pohárové priečky obsadili Holí-
čan Richard Dvorský a Fero Vrablic. 
Piatim ďalším súťažiacim organizá-
tori i sponzori odovzdali vecné ceny, 
z rúk primátora si vecný dar prevza-
la jediná ženská účastníčka Monika 
Sojáková. Text a foto L. Novák

Pri veternom mlyne sa súťažilo o pohár primátora

Šport
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V prvú septembrovú sobotu sa 
v areáli Bažantnice konal už 7. roč-
ník medzinárodnej súťaže SIS Cup 

2022. Podujatie pod hlavičkou Ob-
čianskeho združenia Moto-sport 
Stunt riding Holíč pripravila partia 
nadšencov, ktorá si hovorí Stunt 
riding Skrachovanci. Na súťažnú 
prehliadku motocyklových kaska-
dérov prijalo pozvanie 15 jazdcov 
z Českej republiky a Slovenska. 
Výkony súťažiacich sledovala 
päťčlenná medzinárodná porota, 
ktorá jazdy v rôznych pozíciách, ak-
robaciu i záverečný, tzv. best trick 
bodovo ohodnotila. Víťazom sa stal 
Slovák Zdenko Rybár so ziskom 103 

bodov, ako druhý sa umiestnil Ja-
kub Kykal z Českej republiky s 99 
bodmi, cenu za 3. miesto si odnie-
sol slovenský jazdec Peter Bakala 
so ziskom 67,5 bodu. I tohto roku 
mohli návštevníci obdivovať výkony 
jedinej ženskej pretekárky Kateři-
ny Jandovej (na snímke vpravo), 
ktorá svoje obdivuhodné umenie 
predviedla i v nesúťažnej exhibičnej 
jazde. 

Text a foto L. Novák

Kaskadéri na motocykloch 
opäť predviedli svoje umenie

Na jesennej motoristickej burze
Klub historických vozidiel pripravil 
v nedeľu 11. septembra ďalší roč-
ník jesennej motoristickej burzy. 
Viac ako tisícpäťsto návštevníkov 
si z ponuky 180 predajcov zo Slo-

venska i Českej republiky mohlo 
vybrať náhradné diely, motoristickú 
literatúru a príslušenstva súčasných 
i historických vozidiel ale aj všeličo 
zaujímavé z nemotoristického sor-
timentu.
Súčasťou programu bola opäť výsta-
va historických veteránov, v rámci 
ktorej návštevníci hlasovaním roz-
hodli o najkrajších vozidlách.
Prvenstvo v kategórii automobilov 
získala legendárna Tatra 603 z r. 
1973 majiteľa Vladimíra Cin-
tulu z Borského Mikuláša.
Medzi motocyklami najviac 
hlasov už po druhý raz za 
sebou získala ČZ 175 z roku 
1938, za ktorú si Skaličan 
Anton Martinček odniesol ví-
ťazný pohár aj na tohtoročnej 
jarnej motoburze.
Zvláštnou cenou bol ocenený 

motocykel Jawa 250 Špeciál z roku 
1939, ktorú prišiel predstaviť Ján 
Jankech z Bratislavy.

Text a foto L. Novák

Spravodajstvo
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Októbroví jubilanti
Janka Bohúšová 
Mária Čechová 
Eva Faganová 

Antónia Gondeková 
Dalibor Hanzlůvka 

Jiřina Hausbrunerová
František Hlúpik 
Danka Hraběová 

Milena Christenheitová
Anna Jánošíková 
Martin Jurkovič 

Rozália Kadvanová 
Klotilda Kollárová 

Anna Lašáková 
Hermína Lukačovičová

Jozef Madák 
Stanislav Malach

Ľudmila Nemcová
Mikuláš Pavlik 

Emília Ružičková 
Jozef Sloboda 

Alena Steinerová
Marta Šišuláková 

Kvetoslava Štefková 
Mgr. Emil Tomáš 

Anna Túblová 
Magdaléna Vaňková 
Hedviga Vavrincová

Ing. Vladimír Zakuťanský 
Anna Zamrzlová

Tobias Jozef Antonovici
Milan Daniel

Viktória Danielová
Melánia Gengel

Oliver Glos
Matúš Hrnčirík

Viktória Ivánková
Teodor Votruba

Narodili sa

Srdečne blahoželáme !

Povedali si „Áno“
Kamil Müller a Romana Bečvářová

Ján Pan a Monika Vrobelová
Štefan Macek a Miroslava Čermáková
Peter Sloboda a Michaela Chrenková

Mgr. Mário Arbet a MVDr. Adela Hriadelová
Martin Bolf a Alžbeta Mocková

Denis Cabadaj a Mgr. Lenka Gašparová
Ivan Daniel a Sylvie Murková

Peter Hankócy a Jana Ralbovská
Tomáš Horný a Veronika Danielová
Miloš Hrotka a Monika Turečková
Tristan Janík a Alica Longauerová

Mário Klein a Klára Kotvanová
Ing. Róbert Kocian a Lucia Šišková

Adam Krčík a Mgr. Denisa Kudláčová
Ing. Stanislav Malach a Lýdia Eliášová

Mário Motúz a Bibiána Bachanová
Peter Novák a Milada Kapustová

Filip Pekarovič a Dominika Sládková
Juraj Rehák a Ing. Natália Karasová
Matúš Šedivý a Svetlana Holčíková

Ocenenia seniorom okresu

POĎAKOVANIE darcom krvi
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža v Ho-
líči a Hematologicko–transfuziologické oddelenie 
Fakultnej nemocnice AGEL Skalica týmto vyslovujú 
poďakovanie všetkým dobrovoľným darcom krvi, 
ktorí sa 26. septembra 2022 zúčastnili spoločného 
odberu krvi. 
Krv darovali: Boris Mišičák, Tomáš Kubík, Jiřina Ku-
bíková, Ing. Dušan Frndalovics, David Šrom, Jana 
Ružičková, Ján Staňka, Jana Staňková, Štefánia Ma-
tulová, Enrico Slinták, Martin Karas, Sotirios Trape-
zanlidis, Michaela Dvorská, Peter Gregor, Silvester 
Štepánik, Dušan Hlúpik, Silvia Hlúpiková, Milan 
Celery, Richard Bimka, Juraj Hrušecký st., Ladi-
slav Roubínek, Petr Kapánek, Jana Valachovičová, 
Martin Kadlic, Marcela Kadlicová, Roman Hurban, 
Juraj Kříž, Pavol Straka, Klaudia Hrušecká, Róbert 
Svíba, Dominika Hříbová, Peter Dujsík.

Veľmi pekne ďakujeme aj tým darcom, ktorí sa po-
čas pandémie jednotlivo zúčastňovali odberov krvi. 
Zároveň oznamujeme, že ďalší spoločný odber 
krvi sa uskutoční 23. januára 2023, o čom Vás 
budeme včas pozvánkou informovať. Radi uvítame 
aj nových dobrovoľných darcov krvi.
Ešte raz ďakujeme a veríme, že prídete svoju krv 
darovať i nabudúce.

V posledný septembrový utorok 
patrili priestory Kultúrno-osveto-
vého centra slávnostnému zasada-
niu Okresnej organizácie Jednoty 
dôchodcov okresu Skalica.
V rámci programu sa uskutočnilo 
odovzdávanie ocenení zaslúžilým 
členom jednotlivých základných 
či mestských organizácií okresu. 
Vyznamenania I. až III. stupňa za 
dlhoročnú obetavú prácu, dobro-
voľnícku činnosť, za pomoc a spo-
luprácu v prospech rozvoja organi-

zácie JDS, ktoré udelila Jednota 
dôchodcov Slovenska, si pre-

vzalo 36 jednotlivcov, medzi nimi 
aj Anna Samsonová, Marta Jurkovi-
čová a Eva Tráv-
ničková z ho-
líčskej Mestskej 
organizácie JDS. 
Okresný predse-
da odovzdal tiež 
Ďakovné listy 
za dlhoročnú 
obetavú prácu 
v prospech star-
šej generácie 
štvorici funkcio- 
nárok vrátane 

Márie Mikitkovej z MO JDS Holíč.
(ln)
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Po krátkych cestách chodili sme spolu, na ďalekú odišla si sama.
8. septembra uplynuli dva smutné roky, čo nás navždy 
opustila naša milovaná, pani Milena Valachovičová.

S láskou, úctou a vďakou za spoločne prežité roky 
spomínajú manžel, synovia s rodinami, vnúčatá Martin 

a Miško a ostatná rodina. 
Kto ste ju poznali venujte jej tichú spomienku.

V uplynulých dňoch sme si pripomenuli 
17 rokov, čo nás navždy opustil manžel, 

pán Ondrej Benč, 
ktorý by sa 21. septembra dožil 80 rokov.

S láskou spomína manželka 
a ostatná najbližšia rodina.

Odišiel si tíško, niet Ťa medzi nami, v našich 
srdciach žiješ spomienkami. 

22. septembra sme si pripomenuli 7. výročie 
úmrtia manžela, otca a starého otca, 

pána Milana Sychu.
S láskou a úctou spomínajú manželka a deti 

s rodinami.

27. septembra sme si pripomenuli smutné 
7. výročie od chvíle, keď nás navždy opustil 

manžel, tatko, dedko a pradedko, 
pán Pavol Horák.

S láskou a úctou spomína manželka, 
deti s rodinami a ostatná rodina.

5. októbra uplynulo 9 smutných rokov 
od chvíle, keď nás navždy opustila naša milovaná 

maminka, babička a prababička, 
pani Etela Polčáková.

S láskou a úctou spomínajú dcéry s rodinami 
a ostatná rodina.

30. septembra uplynulo 38 rokov, 
čo nás opustila naša maminka a babka,

pani Anička Štetinová.
S láskou a úctou spomína dcéra 
a vnuci Hanka a Oto s rodinou.

1. októbra uplynul druhý smutný rok, 
čo nás navždy opustil pán Jozef Duchoslav.

S láskou a vďakou za spoločne prežité roky spomínajú 
manželka, synovia. Nevesty, vnúčatá a ostatná rodina.

Kto ste ho poznali, 
venujte mu s nami tichú spomienku.

3. októbra uplynulo 25 rokov, 
čo nás navždy opustil manžel, otec, starý 

a prastarý otec,
pán Imrich Dusík.

S láskou spomína manželka, syn, dcéra s rodinou 
i vnúčatá s rodinami.

V srdci nám ostala bolesť a spomienky na Teba...
4. októbra uplynul druhý smutný rok, 

čo nás navždy opustila milovaná manželka, 
maminka, babička, prababička, švagriná a teta, 

pani Mária Lešková.
S láskou a úctou spomínajú manžel, deti 

s rodinami a najbližší príbuzní.

Osud je občas veľmi krutý, nevráti, čo raz vzal. 
Zostanú iba spomienky a v srdci veľký žiaľ.

S tichou spomienkou ku hrobu chodíme, 
pri plameni sviečok na Teba myslíme.

9. októbra si pripomíname 12. výročie smrti nášho 
otca, manžela, pána Ľubomíra Galamboša.

s úctou a láskou spomína manželka Vierka, syn Dušan, 
dcéra Ľubica s rodinami a ostatná príbuzná rodina.

10. októbra si pripomíname 23. výročie od chvíle,
čo nás navždy opustil náš starý otec, 

pán Anton Čambal z Holíča.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú vnuci Zdenko a Karol 

s rodinami.

Spomienky na Teba krásne máme, 
ktoré si po celý život v srdci uchovávame. 

13. októbra to bude 10 rokov, čo nás opustila 
naša milovaná, sestra, teta, švagriná 

Erika Smaženková.
S láskou a úctou spomíname.

14. októbra uplynie 6. smutný rok od úmrtia 
našej drahej, 

pani Boženy Halajkovej.
S láskou a úctou spomínajú manžel, dcéra 

a synovia s rodinami a ostatná blízka rodina.

15. októbra si pripomíname 
smutné 4. výročie, čo nás 

opustila drahá maminka, babka 
a prababka, 

pani Helena Hajdinová.
Spolu spomíname aj na 

starostlivého otca a dedka,
pána Ferdinanda Hajdina, 

ktorý nás opustil pred 24 rokmi.
S láskou a úctou spomínajú dcéry, zať, vnúčatá a ostatná rodina.

Spomienky na Teba krásne máme, 
ktoré si po celý život v srdci uchováme.

16.októbra uplynú 3 smutné roky, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, dedko 

pán Milan Barczi.
S láskou a úctou spomínajú manželka, 
dcéra a syn s rodinou a ostatná rodina.

So zármutkom v srdci a slzami v očiach 
si 25. októbra pripomenieme 4. výročie bez 

milovanej manželky, mamičky a babky, 
pani Heleny Látalovej.

S láskou a úctou spomínajú manžel a dcéry 
s rodinami.

Odišla tíško, už nie je medzi nami, 
v našich srdciach žije spomienkami.

29. októbra si pripomenieme prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustila naša milovaná maminka 

Jarmila Havlíková.
S láskou spomínajú dcéry s rodinami.

POĎAKOVANIE darcom krvi
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža v Ho-
líči a Hematologicko–transfuziologické oddelenie 
Fakultnej nemocnice AGEL Skalica týmto vyslovujú 
poďakovanie všetkým dobrovoľným darcom krvi, 
ktorí sa 26. septembra 2022 zúčastnili spoločného 
odberu krvi. 
Krv darovali: Boris Mišičák, Tomáš Kubík, Jiřina Ku-
bíková, Ing. Dušan Frndalovics, David Šrom, Jana 
Ružičková, Ján Staňka, Jana Staňková, Štefánia Ma-
tulová, Enrico Slinták, Martin Karas, Sotirios Trape-
zanlidis, Michaela Dvorská, Peter Gregor, Silvester 
Štepánik, Dušan Hlúpik, Silvia Hlúpiková, Milan 
Celery, Richard Bimka, Juraj Hrušecký st., Ladi-
slav Roubínek, Petr Kapánek, Jana Valachovičová, 
Martin Kadlic, Marcela Kadlicová, Roman Hurban, 
Juraj Kříž, Pavol Straka, Klaudia Hrušecká, Róbert 
Svíba, Dominika Hříbová, Peter Dujsík.

Veľmi pekne ďakujeme aj tým darcom, ktorí sa po-
čas pandémie jednotlivo zúčastňovali odberov krvi. 
Zároveň oznamujeme, že ďalší spoločný odber 
krvi sa uskutoční 23. januára 2023, o čom Vás 
budeme včas pozvánkou informovať. Radi uvítame 
aj nových dobrovoľných darcov krvi.
Ešte raz ďakujeme a veríme, že prídete svoju krv 
darovať i nabudúce.
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Komunálne voľby 2022

Odvaha rozhodnúť!Odvaha rozhodnúť!

Zdenko Čambal
Objednávateľ: Zdenko Čambal, Kollárova 156/32, 908 51, Holíč  • Dodávateľ: RJAR s.r.o. Koreničova 7, 811 03 Bratislava, IČO: 43985637

Jednotnosť nás spája. Spolu sme silný team. Dlhodobo pracujeme pre naše mesto. Za lepší Holíč. Verím, že energia kolegov 
a moja osobná skúsenosť umožnia pokračovať v práci a ukončiť úspešne projekty. Do popredia sa dostáva dostupnosť 
a kvalita bývania. Postavíme ďalší bytový dom na Hollého ulici a parkovací dom na terajšom parkovisku na Moyzesovej 
ulici. Problém s kanalizáciou na Ulici Márie Terézie budeme riešiť samostatnou dažďovou kanalizáciou. Zavedieme 
školský autobus. Na školách vytvoríme stojiská pre bicykle.  Budeme pokračovať v programe zabezpečovania PC pre 
žiakov zo sociálne znevýhodnených rodín. Zrevitalizujeme Námestie mieru ako moderné centrum mesta. Rozšírime 
oddychovú zónu o vodné prvky a novú zeleň. Pribudne veľkoplošná obrazovka a skvalitníme wifi . Zmodernizujeme 
autobusové zastávky a rozšírime ich počet. Dobudujeme ďalšie prechody pre chodcov s bezpečnostnými prvkami na 
najfrekventovanejších miestach. Zavedieme odvoz seniorov do nemocnice a k lekárovi. Zorganizujeme dobrovoľnícku 
pomoc pri nákupe liekov. Vybudujeme podzemné kontajnery pre odpadové hospodárstvo. Vysadíme minimálne 100 
stromov ročne. Zrevitalizujeme tri zelené zóny v meste. Rozvinieme rekreačno-oddychovú zónu na Veternom mlyne. 
Plánujeme tam workoutové ihrisko a lanovú dráhu pre deti. Máme spracovaný projekt rekreačno-oddychovej zóny – 
envirocentra  v areáli bývalej píly. Vyčistíme a sfunkčníme v meste 20 studní. Na budovách materských a základných 
škôl začneme odvádzať dažďovú vodu zo striech do nádrží. Nahradíme spotrebu pitnej vody pri polievaní a na toaletách. 
Mestský športový areál otvoríme pre všetkých. Vrátime slávu Holíčskemu futbalu. Tento areál postupne začne slúžiť 
všetkým športovým odvetviam, aj tým najnovším. Skatepark, workout, SPARATAN RACE. V roku 2023 sa začne 
s prípravou výstavby plaveckého bazéna v tomto areáli. Súčasťou kúpaliska bude aj detský bazén. Vážení spoluobčania, 
dokázali sme spolu nesmierne veľa. Zaväzuje nás to. Voľte Team Holíč a my Vám Vašu dôveru oplatíme prácou.

www.zdenkocambal.sk

I C O N S  &  S O C I A L  M E D I A  L O G O S  F O R  B U S I N E S S  C A R D

Zdenko Čambal - Holíč

I C O N S  &  S O C I A L  M E D I A  L O G O S  F O R  B U S I N E S S  C A R D

Volebné obvody, volebné miestnosti a počet poslancov v meste Holíč pre voľby do orgánov 
samosprávy obcí a volieb do orgánov samosprávnych krajov, konaných 29. 10. 2022

Volebný obvod č. 1 
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jednoradová , Jesenského, Kátovská, kpt. Nálepku , Kukučínova, M.R. Štefánika, Mlynská, Partizánska, Potočná, 
Sasinkova, Schiffelova, Ulica A. Dubčeka , D. Rapanta, Hodonínska Hollého, Lesná, Ružová, Staničná , Bernolákova, Hviezdoslavova, Lúč-
ky, M. Nešpora 33-34, Bratislavská, J. J. Boora , SNP 1-8, Ulica Márie Terézie, Námestie mieru, Námestie sv. Martina, Školská, Zámocká.
Volebný okrsok č. 1 
Volebná miestnosť: Klub dôchodcov, Kátovská 11
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jednoradová 1-14, Jesenského, Kátov-
ská, kpt. Nálepku, Kukučínova, M.R. Štefánika, Mlynská, Partizán-
ska, Potočná, Sasinkova, Schiffelova, Ulica A. Dubčeka.

Volebný okrsok č. 2
Volebná miestnosť: Materská škola, Lúčky 14  
Ulice: D. Rapanta, Hodonínska 15, Hollého, Jednoradová 15-16, 
Lesná, Ružová, Staničná.

Volebný okrsok č. 3
Volebná miestnosť: Základná škola, Školská 2 
Ulice: Bernolákova, Hodonínska 1-11, Hviezdoslavova, Lúčky, M. 
Nešpora 33-34, Nám. mieru, Nám. sv. Martina, Školská, Zámocká.

Volebný okrsok č. 4
Volebná miestnosť: Mestský úrad Holíč, Bratislavská 5
Ulice: Bratislavská, J. J. Boora , SNP 1-8, Ulica Márie Terézie, J. 
Čabelku

V tomto volebnom obvode môžete zakrúžkovať najviac 8 kandidátov na poslancov.

Volebný obvod č. 2
Ulice: Hurbanova, M. Nešpora 1-6, M. Nešpora 9-31, M. Nešpora 35-45, Moyzesova, Bažantnica, Betlehém, Kopčanská, Pod sýp-
kou, Pri kaštieli, Svätojánska, SNP 9-47, Kollárova, Pod hrebeňom, 29. augusta, Budovateľská, Duklianska, Gagarinova, Lidická, 
Palárikova, Pri štadióne, Priateľstva, Priečna, Rodinné domky, Sibírska, Sv. Anny, Športová, Štúrova, Veterná, Vrádištská, Vysoká.

Volebný okrsok č. 5 
Volebná miestnosť: SMM s.r.o., Moyzesova 2 – pod Amfiteát-
rom
Ulice: Hurbanova, M. Nešpora 1-6, 9-31, 35-45, Moyzesova..

Volebný okrsok č. 6
Volebná miestnosť: Základná škola, Bernolákova 5
Ulice: Bažantnica, Betlehém, Kopčanská, Pod sýpkou, Pri kaštieli 
1-26, Svätojánska.

Volebný okrsok č. 7
Volebná miestnosť: Základná škola, Kollárova 21

Ulice: SNP 9-47, Kollárova, Pod hrebeňom.

Volebný okrsok č. 8
Volebná miestnosť: Centrum pre deti a rodiny, Rodinné domky 
1
Ulice: 29. augusta, Budovateľská, Duklianska, Gagarinova, Lidic-
ká, Palárikova, Pri štadióne, Priateľstva, Priečna, Rodinné domky, 
Sibírska, Sv. Anny, Športová, Štúrova, Veterná, Vrádištská, Vysoká.

V tomto volebnom obvode môžete zakrúžkovať 
najviac 7 kandidátov na poslancov.
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Jaroslav Čársky
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Dušan Frndalovics
volebný obvod 1
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Jozef Hrušecký
volebný obvod 1
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Ivan Kepák
volebný obvod 1
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Lenka Látalová
volebný obvod 1
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Dana Janečková
volebný obvod 1
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Michal Jurkovič
volebný obvod 2
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Lukáš Vašíček
volebný obvod 1
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Rastislav Caletka
volebný obvod 2
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Kevin Richter
volebný obvod 2
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Vladimír Skala
volebný obvod 2
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Peter Králik
volebný obvod 2
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Peter Štermenský
volebný obvod 2
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Informácia o spôsobe hlasovania
Volič môže voliť len v obci svoj-
ho trvalého pobytu vo volebnom 
okrsku, v ktorého zozname voli-
čov je zapísaný.

Volič je povinný po príchode do 
volebnej miestnosti preukázať 
okrskovej volebnej komisii svoju 
totožnosť predložením občian-
skeho preukazu alebo dokladu 
o pobyte pre cudzinca. 

Okrsková volebná komisia za-
krúžkuje poradové číslo voliča 
v zozname voličov pre voľby do 
orgánov samosprávnych krajov 
a vydá voličovi prázdnu modrú 
obálku opatrenú odtlačkom 
úradnej pečiatky obce (mesta) 
a dva hlasovacie lístky s mod-
rými pruhmi – jeden hlasovací 
lístok pre voľby do zastupiteľstva 
samosprávneho kraja a jeden 
hlasovací lístok pre voľby pred-
sedu samosprávneho kraja. Po-
tom okrsková volebná komisia 
zakrúžkuje poradové číslo voliča 
v zozname voličov pre voľby do 
orgánov samosprávy obcí a vydá 
voličovi prázdnu bielu obálku 
opatrenú odtlačkom úradnej pe-

čiatky obce (mesta) a dva biele 
hlasovacie lístky – jeden hlaso-
vací lístok pre voľby do obecné-
ho (mestského) zastupiteľstva 
a jeden hlasovací lístok pre voľby 
starostu obce (primátora mes-
ta).

Prevzatie hlasovacích lístkov 
a obálky potvrdí volič osobit-
ne v každom zozname voličov 
vlastnoručným podpisom. 

Každý volič sa musí pred hlaso-
vaním odobrať do osobitného 
priestoru určeného na úpravu 
hlasovacích lístkov. Voličovi, kto-
rý nevstúpi do osobitného pries-
toru určeného na úpravu hlaso-
vacích lístkov, okrsková volebná 
komisia hlasovanie neumožní.

Na hlasovacom lístku pre voľ-
by do zastupiteľstva samo-
správneho kraja môže volič 
zakrúžkovať najviac toľko 
poradových čísiel kandidá-
tov, koľko poslancov má byť 
v príslušnom volebnom obvo-
de zvolených (počet poslancov, 
ktorý sa volí vo volebnom ob-

vode je uvedený na hlasovacom 
lístku).

Na hlasovacom lístku pre voľ-
by predsedu samosprávneho 
kraja môže volič zakrúžkovať 
poradové číslo len jedného 
kandidáta.

V osobitnom priestore určenom 
na úpravu hlasovacích lístkov 
vloží volič do modrej obálky 
hlasovací lístok pre voľby do 
zastupiteľstva samosprávne-
ho kraja a hlasovací lístok pre 
voľby predsedu samosprávne-
ho kraja.

Na hlasovacom lístku pre voľ-
by poslancov obecného (mest-
ského) zastupiteľstva môže 
volič zakrúžkovať najviac toľko 
poradových čísiel kandidá-
tov, koľko poslancov má byť 
v príslušnom volebnom obvo-
de zvolených (počet poslancov, 
ktorý sa volí vo volebnom ob-
vode je uvedený na hlasovacom 
lístku).

Pokračovanie na s. 27 >>
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Vážení Holíčania,

v jesenných komunálnych voľbách som sa rozhodla 

opätovne uchádzať o Vašu dôveru a podporu ako 

kandidátka na poslankyňu mestského zastupiteľstva. 

Rada by som nadviazala na svoju prácu podpredsedníčky 

v Komisii pre školstvo, kultúru a šport, v ktorej  

som sa snažila zúročiť svoje dlhoročné pedagogické 

znalosti, ale aj získané schopnosti.

Práca sobášiacej je jedna z tých, ktoré napĺňajú 

moje predstavy o službe pre Vás – Holíčanov.

Ak usúdite, že som na realizáciu mojich zámerov

vhodnou a kompetentnou kandidátkou a svoj hlas 

mi odovzdáte, budem sa snažiť Vašu dôveru nesklamať.

Mgr. Ľubica Olivová

volebný obvod č.2

11

Objednávateľ: Mgr. Ľubica Olivová, SNP 20 Holíč, Dodávateľ: Mgr. Ľubica Olivová, SNP 20 Holíč
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Ing. Boris Bízek
Nezávislý kandidát na primátora číslo 1

Holíč je mesto, v ktorom sa narodili moji rodičia, ja tu žijem 
od narodenia, moje deti tiež. Mám tu rodinu, jednoducho naše 
mesto nosím v srdci a mám ho rád.

Myšlienkou kandidovať na pozíciu primátora nášho mesta sa 
zaoberám už niekoľko rokov. Nie je to pre mňa záležitosť 
posledných dní, ale dlhodobý proces nadobúdania vnútorného 
presvedčenia, že volím správnu cestu. V aktuálnom volebnom 
období som poslanec Mestského zastupiteľstva v Holíči a 
vediem futbalový klub TJ Iskra Holíč. Zaujímam sa o veci 
verejné a ako poslanec sa snažím byť nápomocný obyvateľom 
pri riešení ich požiadaviek a problémov. A práve tieto 
skúsenosti mi viac otvorili oči a viem, že spôsob vedenia nášho 
mesta je potrebné zmeniť. Je dôležité nastaviť nové hodnoty 
slušnosti, transparentnosti a hospodárenia. Je to pre mňa 
zásadné rozhodnutie, vnímam ho ako službu pre mesto.

Tí, čo ma poznajú, vedia, že v každej pozícii, či v pracovnej 
alebo súkromnej, odvádzam maximálne úsilie.

Facebook: boris.bizek.official  
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Vladimír Petrík
Kandidát na poslanca pre mesto Holíč

www.vladimirpetrik.sk

Vážení Holíčania, na post poslanca kandidujem, pretože 
mám záujem o to, aby prostredie, v ktorom žijeme 

a vychovávame naše deti rozkvitalo, bolo 
bezpečné a poskytovalo nám možnosti 

pre spokojný a šťastný život. Chcem podporovať
rozumné riešenia, ktoré nám to pomôžu dosiahnúť.

Mesto Holíč potrebuje novú energiu, nápady a ľudí, 
ktorí budú posúvať kvalitu života vyššie.

Nájdete ma v prvom volebnom obvode pod číslom 16.
Vopred Vám ďakujem za podporu.

16
kandidát č.

Objednávateľ: Vladimír Petrík, Holíč. Dodávateľ: Vladimír Petrík, Holíč

Ing. Michal Hrnčirík

#energiapreholic6
NEZÁVISLÝ KANDIDÁT NA POSLANCA  

KANDIDÁT č.6  pre VOLEBNÝ OBVOD č.1  

Dovoľ te, aby som sa Vám predstavil ,  volám sa Michal Hrnčirík 
a väčšinu času som prežil v Holíči vo volebnom okrsku, v ktorom kandidujem.
Mám 36r, vyštudoval som Národohospodársku fakultu Ekonomickej univerzity 
v Bratislave a už 14 rokov pracujem v regionálnej stavebnej firme, v ktorej 
som jedným z partnerov. Svoje skúsenosti a ochotu pracovať a napredovať 
chcem uplatniť aj ako poslanec za 1. volebný obvod.

www.michalhrncirik.sk  

Objednávateľ: Michal Hrnčirík, Holíč, Dodávateľ: Michal Hrnčirík, Holíč
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2.

Zdravím vás Holíčania,

Mnohí z vás mňa poznáte. Mám už v komunále niečo za sebou.
Uchádzam sa o vašu priazeň opäť. Mojím dlhodobým mottom:
"DÁ SA TO LEPŠIE" vyjadrujem svoje odhodlanie stále veci naprávať a
zefektívňovať. Chcem pokračovať vo všetkom správnom a dobrom, čo
sme v Holíči začali a zároveň stále hľadať nové výzvy a zlepšenia:

- Transparentnosti procesov na MÚ
- Podpory malým a stredným podnikateľom
- Efektivity vynakladania finančných zdrojov mesta
- Personálnej politiky na MsÚ
- Vzťahov s okolitými mestami a obcami 

Holíč je mesto s výbornou geografickou polohou. Cestujem pracovne
po celej Európe. Vnímam veľké rozdiely medzi regiónmi. Profesne
pôsobím v biznis sfére pre nadnárodné spoločnosti od roku 1998. Päť
rokov som pracoval v zahraničí. Toto všetko mi dalo bohaté skúsenosti,
rozhľad a množstvo obchodných a politických kontaktov.
Chcem pre Holíč viac!!! V športe, v kultúre, v biznise, v spolupráci so
župou. Mesto sme „My všetci", ktorí tu žijeme, tvoríme, vychovávame
deti. Každý z nás môžeme prispieť k tomu, aby bol Holíč lepším mestom
(miestom) pre život.

Igor Bartošík

Objednávateľ: Igor Bartošík, Holíč 
Dodávateľ: Igor Bartošík, Holíč

Kandidát

Volebný 
obvod č.22.

Zdravím vás Holíčania,

Mnohí z vás mňa poznáte. Mám už v komunále niečo za sebou.
Uchádzam sa o vašu priazeň opäť. Mojím dlhodobým mottom:
"DÁ SA TO LEPŠIE" vyjadrujem svoje odhodlanie stále veci naprávať a
zefektívňovať. Chcem pokračovať vo všetkom správnom a dobrom, čo
sme v Holíči začali a zároveň stále hľadať nové výzvy a zlepšenia:

- Transparentnosti procesov na MÚ
- Podpory malým a stredným podnikateľom
- Efektivity vynakladania finančných zdrojov mesta
- Personálnej politiky na MsÚ
- Vzťahov s okolitými mestami a obcami 

Holíč je mesto s výbornou geografickou polohou. Cestujem pracovne
po celej Európe. Vnímam veľké rozdiely medzi regiónmi. Profesne
pôsobím v biznis sfére pre nadnárodné spoločnosti od roku 1998. Päť
rokov som pracoval v zahraničí. Toto všetko mi dalo bohaté skúsenosti,
rozhľad a množstvo obchodných a politických kontaktov.
Chcem pre Holíč viac!!! V športe, v kultúre, v biznise, v spolupráci so
župou. Mesto sme „My všetci", ktorí tu žijeme, tvoríme, vychovávame
deti. Každý z nás môžeme prispieť k tomu, aby bol Holíč lepším mestom
(miestom) pre život.

Igor Bartošík

Objednávateľ: Igor Bartošík, Holíč 
Dodávateľ: Igor Bartošík, Holíč

Kandidát

Volebný 
obvod č.2

Ing. Ivan Surový (KDH)
volebný obvod 1, č.18
Milí Holíčania,
rozhodol som sa vstúpiť do komunálnej politiky. Som občiansky aktivista, ktorý 
úspešne bojoval – aj formou petície, proti výstavbe kontroverznej bytovky č.2 na „Ma-
jírkoch“. Chcem sa spolupodielať na spravovaní vecí verejných v našom meste trans-
parentným, čestným a poctivým prístupom, ktorý je mi vlastný. Chcem presadzovať 
spoločné záujmy občanov pre lepší život v Holíči.
Pracoval som takmer 30 rokov v medzinárodnej stavebnej firme v zahraničí na rôz-
nych úrovniach stavebného manažmentu a ponúkam svoje zručnosti a skúsenosti pre 
rozvoj mesta Holíč.
Zaujímajú ma predovšetkým témy ako obchvat Holíča a pridružené cyklistické trasy, 
výstavba bytov pre mladé rodiny vo vhodných (okrajových) častiach mesta, opravy 
ciest, chodníkov, ich obnova a nové parkovacie miesta, vytváranie zelených plôch pre 
lepšiu klímu a príjemnejšie prostredie, výstavba parku, ihriska alebo materskej školy 
na mieste kontroverznej a neschválenej bytovky č.2 na Hollého ulici na „Majírkoch“ 
teda na mieste, kde bola zbúraná stará materská škola.
Verím, že mám schopnosti prispieť k pozitívnemu rozvoju nášho mesta.
Vďaka za vašu dôveru a hlas vo voľbách!Objednávateľ: Ivan Surový, Holíč. Dodávateľ: Ivan Surový, Holíč

10 
volebný obvod č.2 

Ing. Mário Mikič 
Nezávislý kandidát na poslanca 

Objednávateľ: Ing. Mário Mikič, Holíč. Dodávateľ: Ing. Mário Mikič, Holíč 

Volte podľa Vášho svedomia 

Každý z nás má určitý zámer, prečo kandiduje. Zámer môže byť v prospech 
jednotlivca alebo pre blaho skupiny. Preto vyberajte uvážene. 
 
Vaše rozhodnutie zmení našu budúcnosť. 
Keď mi dáte Váš hlas, tak sa budem snažiť pracovať na prosperite a rozvoji Holíča. 

Spravodajstvo
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volebný obvod č.2

Objednávateľ: Ing. Michal Jánošík,Svätojánska 3249/20,908 51 Holíč , Dodávateľ: Ing. Michal Jánošík,Svätojánska 3249/20,908 51 Holíč

Rodený Holíčan,manžel,otec,občan pracujúci 

v ekonomickej oblasti,súčasný poslanec a člen 

finančnej komisie mesta Holíč. Ďalšie obdobie, 

nielen pre naše Mesto Holíč, bude náročné. 

Dokončiť plánované investície do komunikácií,

ihrísk, okolia budov a parkovacej problematiky 

bude potrebné zefektívniť hospodárenie,ktoré 

vyžaduje otvoriť a stransparentniť hospodárenie 

Mesta Holíč a SMM Holíč s.r.o..

Nemáme len zámok, máme aj kultúrny dom, dve námestia, 

priľahlé ulice a sídliská,ktoré si vyžadujú pozornosť.

www.michaljanosik.sk          Michal Janosik

5

Ing. Michal Jánošík

Spravodajstvo
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Mgr. Milan Hala (OĽANO) obvod 1, č.5
Vážení Holíčania,

počas svojho aktívneho života pedagóga som nadobudol množstvo skúseností 
predovšetkým z oblasti vzdelávania a školstva. Vždy som sa zároveň zaujímal 
o veci verejné, aj o dianie v komunálnej politike a o vplyvy jej dosahu na 
občanov mesta. Teraz, ako človek v dôchodkovom veku sa cítim stále silným 
a zdravým a mám viac priestoru venovať sa práci poslanca Mestského zastu-
piteľstva v našom meste. Bolo by mi cťou, keby som vás mohol zastupovať 
ako váš poslanec a svoje vedomosti a životné skúsenosti pretaviť do po-
moci Holíču nielen v oblasti školstva. Rád by som tiež presadzoval skva-
litňovanie služieb mesta občanom, pretože som sa o to zaujímal a viem, 
že v tejto oblasti treba pridať.
Chcem sa zapojiť do spravovania vecí verejných v Holíči a dbať na to, aby sa 
s našimi spoločnými prostriedkami nakladalo transparentne a efektívne.

Objednávateľ: Milan Hala, Holíč. Dodávateľ: Milan Hala, Holíč

Ivan Zboril
Holíč, nezávislý kandidát na poslanca
volebný obvod č.1
Objednávateľ: Zboril Ivan, Holíč
Dodávateľ: Zboril Ivan, Holíč

Slušnosť
Porozumenie
Rešpekt 22

„Za mňa hovoria 
činy, nie slová.“

volebný obvod č.1

Objednávateľ: Ing. Martin Kadlec,Bratislavská 20, 908 51 Holíč , Dodávateľ: Ing. Martin Kadlec,Bratislavská 20, 908 51 Holíč

9Som 36 ročný, ženatý, otec troch detí, 
konateľ rodinnej firmy Oilka v Holíči.

Viem, že mamičkám s deťmi chýbajú čisté 
a bezpečné detské ihriská, miesta pre oddych 
a prechádzky. 
Obyvatelia sídlisk by prijali parkovacie miesta,  
osvetlený chodník a fungujúcu kanalizáciu.

Z  užitočne urobenej práce mám vždy dobrý pocit 
a preto by som rád presadzoval záujmy občanov 
nášho mesta.

Ing. Martin Kadlec

Spravodajstvo
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Mgr. Marek Šefčík (OĽANO), obvod 1, č.19
Milí Holíčania!
Je nás mnoho. Tých, ktorých súčasné vedenie mesta označilo dehonestujúco za „polovičných Holíča-
nov“. Tých, čo sme sa síce nenarodili v Holíči, ale žijeme tu s rodinami, vytvárame hodnoty pre mesto 
a máme Holíč radi. V roku 2006 som sa stal predsedom Šachového klubu Holíč, ktorý robí dobré 
meno mestu nielen v rámci nášho kraja. Ako predseda, aktívny šachista aj šachový tréner mládeže 
pracujem pre mesto 16 rokov. Tiež vo farnosti Holíč rozvíjam svoje aktivity spoločne s rodinkou. 18 
školských rokov som pôsobil ako pedagóg na gymnáziách – naposledy v Skalici. Od roku 2018 som 
poslancom Mestského zastupiteľstva v Holíči a v roku 2020 som sa stal poslancom NR SR.
Bol som to ja, kto sa začal nebojácne, otvorene vyjadrovať k spôsobu spravovania vecí verejných 
v našom meste. Som presvedčený, že čestnú a poctivú prácu mesto potrebuje na všetkých úrovniach. 
Mám skúseností z „veľkej“ politiky, kandidujem za poslanca MsZ v Holíči aj do poslaneckého zbo-
ru VÚC Trnava a chcem takto v prospech okresu i mesta Holíč spoluprácu so župou prehĺbiť 

a participovať na rozhodovaní v rámci mesta i kraja. Verím, že môj prínos a môj pohľad na veci aj ako poslanca Mestského 
zastupiteľstva je potrebný, a že získam vašu dôveru.
Je nutné, aby sme si boli v meste Holíč všetci rovní, správali sa k sebe s úctou a nerozdeľovali ľudí podľa toho, či sa v meste narodili 
alebo nie. Je to nedôstojný pohľad na obyvateľov mesta, ktorý do 21. storočia nepatrí. Toto treba zmeniť, aby sa každý v Holíči cítil 
prijatý, aby bolo mesto Holíč skutočným domovom pre každého. Každý Holíčan je totiž dôležitou súčasťou mesta a podľa svojich 
možností prispieva k rozvoju Holíča za čo vám všetkým ďakujem.

 

Objednávateľ: Marek Šefčík, Holíč. Dodávateľ: Marek Šefčík, Holíč

Na hlasovacom lístku pre voľ-
by starostu obce (primátora 
mesta) môže volič zakrúžko-
vať poradové číslo len jedného 
kandidáta. 

V osobitnom priestore urče-
nom na úpravu hlasovacích líst-
kov vloží volič do bielej obálky 
hlasovací lístok pre voľby do 
obecného (mestského) zastu-
piteľstva a hlasovací lístok pre 
voľby starostu obce (primáto-
ra mesta). 

Ak volič vloží hlasovací lístok 

do nesprávnej obálky, je taký-
to hlasovací lístok neplatný. 

Na požiadanie voliča mu okrs-
ková volebná komisia vydá za 
nesprávne upravené hlasovacie 
lístky iné. Nesprávne upravené 
hlasovacie lístky vloží volič do 
schránky na odloženie nepou-
žitých alebo nesprávne uprave-
ných hlasovacích lístkov. 

Volič, ktorý nemôže sám upra-
viť hlasovací lístok pre zdravot-
né postihnutie alebo preto, že 
nemôže čítať alebo písať a ozná-
mi pred hlasovaním túto skutoč-

nosť okrskovej volebnej komi-
sii, má právo vziať so sebou do 
priestoru určeného na úpravu 
hlasovacích lístkov inú spôsobilú 
osobu, aby podľa jeho pokynov 
a zákona upravila hlasovací lís-
tok a vložila do obálky. Obidve 
osoby pred vstupom do osobit-
ného priestoru na úpravu hla-
sovacích lístkov člen okrskovej 
volebnej komisie poučí o spô-
sobe hlasovania a o skutkovej 
podstate trestného činu mare-
nia prípravy a priebehu volieb 
a o skutkovej podstate trestné-
ho činu volebnej korupcie. 

>> Dokončenie zo s. 21

Spravodajstvo
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Mgr. Pavol Mihál 
Kandidát na poslanca mestského zastupiteľstva v Holíči
Volebný obvod č. 1
V mojom živote sa riadim slovami môjho otca – „poctivou, slušnou a tvrdou prácou nikdy nič nestra-
tíš a nikoho neurazíš, skôr získaš, a to úctu a rešpekt svojho okolia“.
Vyštudoval som vysokú školu v Trnave so zameraním na verejnú správu a pedagogiku, Ekonomickú 
univerzitu v Bratislave a študujem právo na Univerzite Komenského.
Svoje celoživotné štúdium odovzdávam a posúvam do zodpovednej manažérskej práce na viacerých 
úrovniach verejnej správy, a to na ministerstvách, štátnych a samosprávnych orgánoch.
Za svoj profesionálny život som sa stretol s hocičím. Nikdy som však nemal tendenciu podľahnúť 
ľúbivým rečiam a vyhrážkam neprajníkov, ktorí chcú veci ničiť a neštítia sa ničoho. Som človek, ktorý 
veci buduje a nastavuje procesy, ktoré sú v prospech všetkých, nie iba pre vyvolených.

Za dvadsať rokov pracovných skúseností som pripravený pomáhať mestu, ktoré všetci milujeme. 
Z pozície poslanca mám záujem pomáhať svojimi odbornými skúsenosťami pri kreovaní rozpočtu mesta, nech sa mestské peniaze, 
teda peniaze nás všetkých, použijú a investujú zmysluplne a rovnomerne v záujme a prospech všetkých obyvateľov mesta Holíč.
Žijeme náročné obdobie a náročné obdobie nás ešte len čaká, a preto mesto Holíč potrebuje odborne pripravených ľudí so skúse-
nosťami, odbornou praxou a chcením pomáhať iným.

Kandidujem s podporou strany SPOLU – občianska demokracia. Objednávateľ: Mgr. Pavol Mihál, Holíč. Dodávateľ: Mgr. Pavol Mihál, Holíč

Členovia okrskovej volebnej 
komisie nesmú voličom upra-
vovať hlasovacie lístky. 

Po opustení osobitného priesto-
ru na úpravu hlasovacích lístkov 
volič vloží modrú obálku do 
modrej schránky na hlasova-
nie pre voľby do orgánov samo-
správnych krajov a bielu obálku 
do bielej schránky na hlasova-
nie pre voľby do orgánov samo-
správy obcí. 

Ak volič vloží obálku do ne-
správnej schránky na hlasova-

nie, je takéto hlasovanie ne-
platné. 

Volič, ktorý nemôže pre zdravot-
né postihnutie sám vložiť obál-
ku do volebnej schránky, môže 
požiadať, aby obálku do voleb-
nej schránky v jeho prítomnosti 
vložila iná osoba, nie však člen 
okrskovej volebnej komisie. 

Volič, ktorý sa nemôže dostaviť 
do volebnej miestnosti zo závaž-
ných, najmä zdravotných dôvo-
dov, má právo požiadať obec 
a v deň konania volieb okrskovú 

volebnú komisiu o vykonanie 
hlasovania do prenosnej voleb-
nej schránky, a to len v územ-
nom obvode volebného okrsku 
podľa miesta svojho trvalého 
pobytu. 

Volič je povinný odložiť nepo-
užité alebo nesprávne uprave-
né hlasovacie lístky do zape-
čatenej schránky na odloženie 
nepoužitých alebo nesprávne 
upravených hlasovacích líst-
kov, inak sa dopustí priestup-
ku, za ktorý mu bude uložená 
pokuta 33 eur.

Spravodajstvo
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Jana Kaufmannová 0948 512 704
jana@janatravel.sk
www.janatravel.sk
Nám. mieru 1, 908 51 Holíč

Jeseň / zima 2022 / 2023
EXOTIKA odlety z BA
OMÁN, EMIRÁTY, KAPVERDY, SENEGAL  
Odlety z VIE
Dominikánska, Mexico, Maledivy, Zanzibar

Európa a Svet
Poznávacie zájazdy
Slovensko
Kúpeľné pobyty
Wellness pobyty

Re.Ka
Čakajú hroby Vašich blízkych 

na jesennú úpravu?
Sme tu pre Vás!

Hrob vyčistíme ekologickým 
prístrojom, poskytujeme 
celoročnú starostlivosť.

Kontakt: 0950 364 683

Príďte si zacvičiť 
Pozývame vás na cvičenie Aerobiku a Power yogy, pra-
videlne každú stredu 
o 18:30 v športovej 
hale na Kollárovej 
ulici v Holíči.

Kontakt: 
0949 044 484
f: power yoga holic
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Bronzová medaila pre atlétov Holíča
V Košiciach sa 17.-18.9.uskutočnili 
Majstrovstvá Slovenska v kategórii st. 
žiactva a kategórii do 23 rokov. Pre 
atlétov AK Junior Holíč to boli veľ-
mi úspešné Majstrovstvá SR. Cenné 
umiestnenie bronzovej medaile zís-
kala už šiestym pokusom Ayiba Lo-
real vo vrhu guľou výkonom 10,48 
m. Opakom bol hod oštepom, kde 
Adam Lánik bol až do posledného 
pokusu na 3. mieste, ale súper ho 

6. pokusom prehodil a bolo to po-
tom veľmi pekné 4. miesto. Pekného 
úspechu dosiahol Lukáš Vlček 7. mies- 
tom v behu na 3000 m a pridal ešte 
8. miesto v behu na 800 m. V kategó-
rii do 23 rokov sa Adrián Duchoslav 
v behu na 1500 m umiestnil na 10. 
mieste. Pre atlétov Ak Junior Holíč 
to bolo najlepšie umiestnenie za po-
sledných 5 rokov. Gratulujem.

tréner Roučka

Striedavé úspechy 
futbalových tímov
Iba tri body dokázal vybojovať ce-
lok mužov Iskry Holíč zo štyroch 
ostatných zápasov v súťaži VI.ligy 
Západ MEVA Západoslovenského 
futbalového zväzu. V 6. kole zve-
renci trénera Romana Konečné-
ho zvíťazili na domácom ihrisku 
gólmi Martinusíka a Uhera nad 
FK TJ Kúty 2:0. V nasledujúcich 
dueloch však prehrali v Mokrom 
Háji 0:1, doma s Radimovom 
0:2 a v ďalšom domácom zápa-
se s Tatranom Jablonica 2:3, keď 
za náš tím skórovali Uher a Hyža. 
Holíč klesol v tabuľke na 9. prieč-
ku.
Dorastenci hrajúci IV. ligu Se-
verozápad U19 MEVA podľahli 
súperom v Brezovej i Nemšovej 
a tri body získali po domácom 
víťazstve nad FK TJ Kúty 7:0. 
Strelecky sa štyrmi presnými zá-
sahmi presadila ukrajinská posila 
Vadym Kostruba, po jednom góle 
prispeli Miholek, Moskalenko 
a Kocák. V tabuľke sa posunuli 

na 7. priečku. (ln)
Zdroj: sportnet.sme.sk/ 

futbalnet/z/zsfz

Športová hala patrila boxu

Športová hala na Kollárovej sa v prvú 
októbrovú sobotu stala dejiskom 9. kola 
Slovenskej ligy boxu. V spolupráci primá-
torom Zdenkom Čambalom podujatie 
pripravili členovia Boxing Clubu Holíč.
Svoje zastúpenie tu malo 23 klubov, 
v ktorých dresoch prišlo súperiť 60 bo-
xerov. V jednom z 30 duelov diváci vide-

li aj súboj dvoch mladších dorasteniek. 
Domáci Boxing club reprezentovalo 7 
borcov, Kristián Harasnik, Sebastián 
Chocholáček, Alexander Poliačik a Lukáš 
Vymyslický vybojovali cenné víťazstvá. 
Lukášovi Vymyslickému tak pribudla ďal- 
šia víťazná medaila po nedávnom trium- 
fe na medzinárodnom turnaji v Litve, 

kde náš talentovaný boxer vo svojej ka-
tegórii jednoznačne zvíťazil a dosiahol 
doteraz svoj najväčší úspech v ringu.
Počas prestávky medzi prebiehajúcimi 
súbojmi 9. kola organizátori z holíčskeho 
Boxing Clubu odovzdali ocenenia svojim 
úspešným mládežníckym reprezentan-
tom a ocenenia si prevzali tiež tréneri 
klubu.
Na záver turnaja boli za najtechnickejšie-
ho boxera resp. boxerku vyhlásení Miro-
slav Dujsík z ŠK Záhorák Skalica a Mi- 
chaela Bodnárová z BC Stavbár Nitra. 
Cenu primátora Holíča pre najlepšieho 
boxera získal Adrián Duffek z Boxing 
Academy Trnava.

Text a foto L. Novák
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Záver sezóny pre atlétov AK Junior Holíč na výbornú
Pri príležitosti otvorenia nového atle-
tického štadióna v Piešťanoch sa 24. 9. 
uskutočnili majstrovstvá Západosloven-
skej oblasti (kraj TT, NR, TN) mladšieho 
a najmladšieho žiactva. Atletiku Holíča 
reprezentovalo šesť najlepších preteká-
rov. To, čo predviedli mladí atléti Holí-
ča, bolo nad očakávanie.
V kategórii ml. žiakov bol suverénne 
najlepším Milan Gavorník. Získal dve 
zlaté medaily v behu na 60 m časom 
7,97 sec osobný rekord. O dve hodiny 
pretekal vo finále v behu na 150m, kde 
sa predstavil vo výbornej forme, časom 
19,37 sec zvíťazil v osobnom rekorde 
a získal tak druhú zlatú medailu. Stal sa 
najlepším šprintérom v kat. ml. žiactva 
pre rok 2022. Výborný výsledok dosia-
hla len 11-ročná Linda Štrosová v behu 

na 1000 m, kde časom 3:46,19 min 
osobný rekord získala striebornú me-
dailu. Aby toho nebolo dosť, tak veľké 
prekvapenie sa zrodilo v behu na 60 m 
prekážok, kde Simona Horná prekva-
pivo získala bronzovú medailu časom 
12,49 sec. Obidve dievčatá pretekali 
v kategórii najmladšieho žiactva. 
Darilo sa aj Anetke Petríkovej v kat. 
mladších žiačok bežala 60 m za 9,2 sec 
a 600 m výkonom 1:59,33 min (3. roz-
beh) a celkom sa umiestnila na 10. 
mieste (40 štartujúcich). Obidva výko-
ny boli jej osobnými rekordmi. 
Chcem poďakovať našim sponzorom za 
podporu našich aktivít, bez ktorých by 
sa naše talentované deti len veľmi ťaž-
ko mohli porovnávať s konkurenciou.
 tréner Roučka

Tri medaily pre strelcov BETA Holíč
V dňoch 23-25.9.2022 sa v Príbel- 
ciach uskutočnili Majstrovstvá Sloven-
ska v streľbe z malokalibrových zbraní. 
Zo strelcov BETA Holíč sa najviac darilo 
nášmu najskúsenejšiemu strelcovi Lu-
kášovi HORÍNKOVI, ktorý v sobotu troj-
polohovom preteku MaPu 3x20, získal 
bronzovú medailu a v nedeľu v disci-
plíne MaPu60 s výsledkom 616,6 získal 
zlato. Stal sa tak Majstrom Slovenska 

pre rok 2022 a obhájil titul z roku 2021. 
Lukáš týmto ukončil veľmi úspešnú se-
zónu a zakončil svoje pôsobenie v ka-
tegórii dorastencov. Po zlatej a dvoch 
bronzových medailách v mládežníc-
kych disciplínach vo vzduchovkách do-
plnil o bronz a zlato v malokalibrových 
disciplínach. V sezóne 2021/2022 ide 
o nášho najúspešnejšieho reprezentan-
ta. 

Monika HAVELKOVÁ pri veľkej kon-
kurencii v kategórii kadetiek obsadila 
2.miesto. Len 2 body ju delili od titulu 
majsterky Slovenska. Silvia Vymyslická 
skončila na 11. mieste. 
V kategórii mužov veľmi pekný výsle-
dok dosiahol Vymyslický Pavol, kto-
rý obsadil pekné 6. miesto. Nakoľko 
v tejto kategórii štartujú traja slovenskí 
reprezentanti, ktorí majú skúsenosti aj 
z olympijských hier, ide o veľký úspech 
holičskych strelcov. Vymyslický Tomáš 
skončil na 11.mieste pred Matúšom 
Michaličkom na 12. mieste. Vymys-
lický Aleš napriek veľkým technickým 
problémom obsadil 22. miesto. Lukáš 
Jediný sa umiestnil na 24. priečke.
Našim strelcom gratulujeme k úspe-
chom a dobré úspechy prajeme aj do 
ďalšej sezóny.

(ih)

Hádzanári súperili v Trnave
V sobotu 3. septembra odohrali ho-
líčski hádzanári ďalší z turnajov, ten-
tokrát v Trnave. Už 5. ročník turnaja 

starších pánov a skúsených dám sa 
znovu po dvoch rokoch uskutočnil 
v trnavskej mestskej športovej hale za 
účasti domácich, Holíča, Pezinka, No-
vých Zámkov, Malaciek a Pozdního 
Sběru z Moravy. Holíčania v impro-
vizovanom zložení postupne hrali so 
všetkými menovanými. V zápase s Tr-
navou nemali šancu vyhrať s víťazmi 
svetového pohára 2022 v chorvát-
skom Omiši vo svojej kategórii, v ďal-
ších troch zápasoch sa Holíčanom 
darilo držať krok so súperom, mali 

dokonca na dosah víťazstvá. V zá-
vere však rozhodli skúsenosti súpe-
rov a holíčsky tím nedokázal udržať 
víťazstvo na svojej strane. V posled-
nom zápase už Malacky boli nad ich 
sily a s prehľadom vyhrali. Holíč hral 
v zostave Dušan Lukovský, Marian 
Šupík, Dušan Frndalovics, Stano Mi-
kuš, Martin Kyncl, Jura Blažek, Janko 
Furic, Marko Djordjevič, Milan Keke-
lák, Michal Dobrotka, Aďo Jamrich, 
Ľubo Bočkay, Filip Ruman a Pe-
ter Bališ. (df)
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Letecký sviatok v Holíči

V areáli letiska sa v sobotu 
17. septembra opäť zišli 
priaznivci lietadiel i lietania. 
Konal sa tu Deň otvorených 
dverí Aeroklubu Holíč, ktorý 
jeho členovia pripravili 
v spolupráci s miestnym 
Model Aerobatic Teamom.

Šesťhodinový program 
ponúkol návštevníkom 
statické a dynamické ukážky 
obrích modelov i skutočných 
lietadiel, navijakové 
a aerovlekové štarty vetroňov 
či akrobatické vystúpenie 
lietadla Extra 300. Svoje 
umenie i modely predviedli 
aj mladí holíčski modelári zo 
spoluorganizátorského klubu. 

Zvlášť pre detských 
návštevníkov organizátori 
pripravili súťaž s modelmi 
hádzadiel s odmenami 
pre najlepších, nechýbala 
tombola, ale tiež vyhliadkové 
lety nad okolitou krajinou 
vrtuľníkom Robinson R-44 
i najväčším dvojplošníkom 
na svete AN-2. Program 
s letovými ukážkami obohatil 
odborný komentár v podaní 
jedného z členov Aeroklubu 
Richarda Dvorského.

(ln)
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